
1939 m. sudarius „Ribbentropo – Molotovo paktą tarp Sovietų Sąjungos ir Vokietijos Lietuva atiteko 

Sovietų Sąjungai. 1940 m. birželio 15 d. Sovietų Sąjunga okupavo Lietuvą. 1941 metų birželio 14 d. 

prasidėję įvykiai pakeitė daugelio lietuvių gyvenimus. 2021 m. minimas šių įvykių 80-metis. Šiame 

literatūros sąraše pateikiami straipsniai iš bibliotekos elektroninio katalogo, kuriuose tremtinių 

atsiminimai, pasakojimai apie tremtį, paminėjimai ir kt. 

 

 

 

Paplauskienė, Virginija. Vaiko sielos Kazimierėlis neįsivaizdavo savo gyvenimo be knygų, mėgo 

šokius, bet šokti neišmoko : [pokalbis su Virginija Babonaite–Paplauskiene] / [kalbino] Indra 

Drevinskaitė. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – ISSN 1392–7531. – 2021, gruod. 21, p. 14–15. 

2022 metus Lietuvos Seimas yra paskelbęs monsinjoro Kazimiero Vasiliausko metais. Apie monsinjorą pasakoja 

Maironio lietuvių literatūros muziejaus išeivijos skyriaus vedėja Virginija Babonaitė–Paplauskienė, pažinojusi K. 

Vasiliauską dar tremtyje, Vorkutoje. 

Gudas, Petras. Kam miškas širdį glosto / Petras Gudas. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–

9240. – 2021, gruod. 18, p. 1, 7, 12. 

Biržų rajono, Paberžių kaimo gyventojas, 88 metų tremtinys Jonas Klusis rūpinasi daugiau nei 10 hektarų mišku. 

Už pavyzdingai tvarkomą privačią miško valdą J. Klusiui įteiktas Aplinkos ministerijos prizas ir ministro padėka. 

Straipsnyje rašoma apie Jono Klusio tėvus Jokūbą ir Olgą, tremties metus, šeimą. 

Aleknaitė–Bieliauskienė, Rita. Petras iš Smaliečių / Rita Aleknaitė–Bieliauskienė. – Iliustr. // 

Biržiečių žodis. – ISSN 1392–7531. – 2021, lapkr. 16, p. 11, lapkr. 23, p. 10–11. 

Apie pedagogą, tremtinį poetą Petrą Zablocką, kilusį iš Biržų krašto. 

Su Lietuva širdy – laisvė ir galimybės / BŽ inf.– Iliustr. // Biržiečių žodis. – ISSN 1392–7531. 

– 2021, rugpj. 10, p. 6. 

Raseinių rajone, Ariogaloje, 31–ą kartą vyko tradicinis tremtinių, politinių kalinių ir Laisvės kovų dalyvių 

sąskrydis, kuriame dalyvavo Biržų rajono tremtiniai, Biržų kultūros centro tremtinių choras „Tremties aidai“, Biržų 

jaunieji šauliai, vadovaujami kuopos vado Vidučio Šeško. 

Bagdonienė, Janina. Stefanija Ladigienė: prisiminti, minėti, gerbti / Janina Bagdonienė. – Iliustr. – 

Turinys: Biografijos faktai ; Muzika ir prisiminimai // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2021, 

liep. 20, p. 2, 8. 

Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje vyko renginys „Ji atidavė viską, ką turėjo“, skirtas 

Stefanijos Ladigienės–Paliulytės 120–osioms gimimo metinėms paminėti. Renginyje dalyvavo kraštietės anūkai Tomas 

ir Linas Ladigos, Liudvika Pociūnienė, aktorė Virginija Kochanskytė, Kauno muzikinio teatro solistė Rita Preikšaitė, 

pianistė Rūta Blaškytė. Stefanijos Ladigienės biografijos faktus minėjo bibliotekininkė Rita Venskūnienė. 

Danguolei Žiūkienei įteiktas medalis / Biržų rajono savivaldybės informacija. – Iliustr. // 

Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2021, liep. 1, p. 5. 

Lietuvos politinių kalinių ir tremtinių sąjungos Biržų filialo pirmininkei Danguolei Žiūkienei įteiktas Gabrielės 

Petkevičaitės–Bitės medalis „Tarnaukite Lietuvai“. 

Medalis už tarnystę Lietuvai / „Biržiečių žodžio“ inf. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – ISSN 

1392–7531. – 2021, birž. 29, p. 5. 



Lietuvos politinių kalinių ir tremtinių sąjungos Biržų filialo pirmininkei Danguolei Žiūkienei įteiktas Gabrielės 

Petkevičaitės–Bitės medalis „Tarnaukite Lietuvai“. 

Gudienė, Alfreda. Kai okupantas taikosi į sielą ir žmogiškąjį orumą / Alfreda Gudienė. – Iliustr. // 

Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2021, birž. 17, p. 2, 7. 

Gaižiūnuose (Biržų raj.) paminėta tremčių sukaktis. Kaimo bendruomenė, vadovaujama Adolfo Jasinevičiaus, 

pastatė naują ąžuolinį kryžių. Jį pagamino Vaidotas Butkevičius, pašventino Vabalninko parapijos klebonas kunigas 

Jonas Tamošiūnas. Prisimintas tremtinys Antanas Adomavičius. Padėkota tremties sodelį prižiūrinčiam Algiui 

Simsonui. Minėjime dalyvavo Biržų rajono savivaldybės administracijos direktorė, tremtinė Irutė Varzienė. 

Gudas, Petras. Minėjo 1941 metų tremčių 80–metį / Petras Gudas. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – 

ISSN 1392–9240. – 2021, birž. 15, p. 1, 6, 8. 

Biržuose paminėta tremčių sukaktis. Minėjime pasisakė Biržų rajono savivaldybės administracijos direktorė, 

tremtinė Irutė Varzienė, krašto muziejaus „Sėla“ direktoriaus pavaduotoja Edita Lansbergienė, rajono politikai ir 

kunigai. Tremtinės Erenos Aukštuolienės eiles skaitė anūkė Giedrė Aukštuolytė. 

Garbauskas, Algirdas. Gedulo ir vilties diena Gaižiūnuose / Algirdo Garbausko inf. – Iliustr. // 

Biržiečių žodis. – ISSN 1392–7531. – 2021, birž. 15, p. 8. 

Gaižiūnuose (Biržų raj.) paminėta tremčių sukaktis. Kaimo bendruomenė, vadovaujama Adolfo Jasinevičiaus, 

pastatė naują ąžuolinį kryžių. Jį pagamino Vaidotas Butkevičius, pašventino Vabalninko parapijos klebonas kunigas 

Jonas Tamošiūnas. Prisimintas tremtinys Antanas Adomavičius, kiti kaimo tremtiniai: Baronai, Gesevičiai, Narvidai, 

Sakalauskai, Štelemėkai, Valeckai, Valuntoniai, Žitkevičiai, Striškaitė, Šulniai. Giedojo Vabalninko bažnyčios choras, 

vadovaujamas vargonininko Petro Matulio, Biržų tremtinių choras, vadovė Laima Aukštuolienė. 

Katkūnaitė, Žaneta. Po 80 metų – liudijimai iš pirmų lūpų / Žaneta Katkūnaitė. – Iliustr. // 

Biržiečių žodis. – ISSN 1392–7531. – 2021, birž. 15, p. 1, 6. 

Apie biržietę tremtinę Janiną Vidzickaitę, kilusią iš Dominyko Vidzicko šeimos. 

Išvykę be atgalinio bilieto… / „Biržiečių žodžio“ inf. – Iliustr. – Aut.: Vidutis Šeškas // Biržiečių žodis. – ISSN 

1392–7531. – 2021, birž. 15, p. 8. 

Biržuose paminėta tremčių sukaktis. Renginyje dalyvavo jaunieji šauliai, vadovaujami Vidučio Šeško. 

Bridžius, Manfredas. Tremtis neužmirštama / Manfredas Bridžius. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 

ISSN 1392–7531. – 2021, birž. 11, p. 8. 

Apie tremtinių Valerijos Dovidaitytės–Paliulienės ir Zenono Paliulio šeimą (dukra – Nijolė Paliulytė–Bilevičienė), 

gyvenimą tremtyje Sibire, Magadanske, Tortune. 

Matusevičienė, Dalia. Ramutės iš Rimgailių prisiminimai ir gyvenimas / Dalia Matusevičienė. – 

Iliustr. // Biržiečių žodis. – ISSN 1392–7531. – 2021, birž. 8, p. 9, 10. 

Rimgailių kaimo (Biržų raj.) istorija. Rašoma apie kaimo gyventojas Emiliją Vanagienę ir Ramutę Strugovienę 

(kilusią iš Bagdonų šeimos). 

Bertulytė–Matusevičienė, Dalia. Ūkininkų trėmimai į Sibirą / Dalia Matusevičienė. – Iliustr. // 

Biržiečių žodis. – ISSN 1392–7531. – 2021, birž. 1, p. 8. 

Apie Biržų rajone Svidžių kaime gyvenusią ūkininkų Otilijos ir Romualdo Šinkūnų šeimą, jų kaimynus 

Davidonius, Aukštuolius. Prisiminimais dalijosi Šinkūnų dukros Onutė Bertulienė ir Otilija Preidžiuvienė. Straipsnis 

parašytas remiantis Dalios Matusevičienės knyga „Mūsų šaknys“. 

Žiūkienė, Danguolė. Prisiminti 1948–ųjų metų trėmimai / Danguolė Žiūkienė. – Iliustr. // Šiaurės 

Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2021, geg. 25, p. 2. 



Biržuose paminėta Gedulo ir vilties diena. 1948 metų gegužės 22–23 dienomis Biržuose prasidėjo trėmimai. Nuo 

1991 metų Biržų tremtiniai tradiciškai renkasi buvusioje geležinkelio stotyje, prisimenami praeities įvykiai, šeimų 

istorijos. 

Matusevičienė, Dalia. Jaunystė, kupina pavojų / [Dalia Matusevičienė]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 

– ISSN 1392–7531. – 2021, geg. 7, p. 6. 

 

Apie Biržų rajono, Nemunėlio Radviliškio valsčiaus, Svidžių kaimo gyventojas Otiliją Šinkūnienę, jos dukrą 

Onutę, Mildą Kulbytę, Benutę Drevinskienę. Aprašomas pokaris, tremtis į Sibirą, gyvenimas sovietmečiu. Straipsnis 

parengtas remiantis ištraukomis iš Dalios Matusevičienės knygos „Mūsų šaknys“. 

Kudirkienė, Gailutė. Mena, kaip maža dukra vis kaulydavo: „Eselensija, saldainių!“ / Gailutė 

Kudirkienė. – Iliustr. // Panevėžio kraštas. – ISSN 2424–5100. – 2021, bal. 30, p. 4, 12. 

Į Pabiržę, po 17 tremties metų Nemunėlio Radviliškyje, 1976 metais buvo atkeltas vyskupas Vincentas 

Sladkevičius. Čia jis gyveno keturis metus, pasakyti pamokslą galėjo tik kartą per metus suderinus su klebonu. Su 

Adolfo Grigaliūno ir Zitos Grigaliūnienės komentarais. 

Matusevičienė, Dalia. Vienos šeimos gyvenimas / Dalia Matusevičienė. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 

– ISSN 1392–7531. – 2021, bal. 13, p. 9. 

Biržų krašto ūkininkų tremtinių Bėliakų šeimos istorija. Prisiminimus papasakojo Marijos Bėliakaitės–

Matusevičienės dukra Regina Matusevičiūtė–Smaidžiūnienė. Jokūbas ir Kotryna Bėliakai gyveno Sodeliškių kaime, 

turėjo 40 ha žemės. Jų dukra Onutė Bėliakaitė ištekėjo už Lietuvos karininko Juozo Kučinsko. 1949 metais šeima 

ištremta į Sibirą, Taišeto rajoną. Marija Bėliakaitė Sibire susituokė su Ričardu Matusevičiumi. Į Lietuvą Bėliakai grįžo 

1959 metais. 

Su Gražina Navalinskiene atsisveikinant [1944–2021] : [tremtinė, knygnešio Jurgio Bielinio 

provaikaitė] : [nekrologas] / LPKTS Biržų filialas. – Portr. // Tremtinys. – ISSN 2029–509X. – 

2021, kovo 19, p. 7. 

Su Jurgio Bielinio provaikaite atsisveikinant : Gražina Navalinskienė, 1944 05 27–2021 03 05 

: [nekrologas] / Lietuvos politinių kalinių ir tremtinių sąjungos Biržų filialas. – Iliustr. – Rubrika: 

Pro memoria // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2021, kovo 9, p. 5. 

Gražina Drevinskaitė–Navalinskienė buvo Sibiro tremtinė. Gimė Biržų rajone Suosto kaime Marytės Bielinytės–

Drevinskienės šeimoje. 

Biržietei Danguolei Žiūkienei skirtas Gabrielės Petkevičaitės–Bitės atminimo medalis 

„Tarnaukite Lietuvai“ / Biržų rajono savivaldybės informacija. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – ISSN 

1392–9240. – 2021, vas. 20, p. 6. 

Lietuvos politinių kalinių ir tremtinių sąjungos Biržų filialo pirmininkei Danguolei Žiūkienei už aktyvią 

visuomeninę veiklą, parlamentarizmo tradicijų puoselėjimą skirtas Gabrielės Petkevičaitės–Bitės atminimo medalis 

„Tarnaukite Lietuvai“. 

 Petkevičiūtė, Birutė. Atminimo medalis Danguolei Žiukienei / Birutės Petkevičiūtės inf. – Iliustr. 

// Biržiečių žodis. – ISSN 1392–7531. – 2021, vas. 19, p. 2. 

Lietuvos politinių kalinių ir tremtinių sąjungos Biržų filialo pirmininkei Danguolei Žiukienei už aktyvią 

visuomeninę veiklą skirtas Gabrielės Petkevičaitės–Bitės atminimo medalis „Tarnaukite Lietuvai“. 

Pulokas, Kęstutis. Gyvybę paaukojęs kunigas Jonas Mizaras / Kęstutis Pulokas. – Iliustr. – Persp. 

iš: www.ref.lt // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2021, vas. 9, p. 8. 



Apie Biržų valsčiuje, Panevėžio apskrityje gimusį evangelikų reformatų ir evangelikų liuteronų kunigą, pedagogą, 

visuomenės veikėją, politinį kalinį Joną Mizarą. Tekste – biografija ir visuomeninė veikla. 

Jubiliejinis sveikinimas – padėka Viliusei Baltušienei / Lietuvos politinių kalinių ir tremtinių 

sąjungos Biržų filialo taryba. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2021, saus. 5, p. 2. 

Apie tremtinę Viliusę Baltušienę, švenčiančią 90 metų jubiliejų. 

Varzienė, Irutė. Paskutinis nepriklausomos Lietuvos Biržų burmistras 1935–1940 m. Petras 

Jurgaitis (1894–1959) : Lapkričio 23–oji – Lietuvos kariuomenės diena / Irutė Varzienė. – Iliustr. – 

Rubrika: Biržiečiai, gynę Lietuvos valstybę. – Turinys: Dramatiška burmistro lemtis. Nuopelnai 

Biržams; Prisiminimai: svarbiausia šeima; Biržų burmistro Petro Jurgaičio vaikų gyvenimai; 

Žodžiai, skirti motinai; Istorinės atminties prasmė. // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2020, 

lapkr. 24, p. 8–9. 

Vaičeliūnas, Antanas. Gyvenimo kryžkelėse – žmonių likimai / Antanas Vaičeliūnas. – Iliustr. – 

Rubrika: Biržiečiai, gynę Lietuvos valstybę // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2020, spal. 31, p. 

1, 6–7, 12. 

Apie tremtinį Bronių Žilinską, gyvenantį Biržų rajone Papilio seniūnijoje. Jo šeimos istorija, menanti skaudžius 

XX a. įvykius Lietuvoje. 

Šeškas, Vidutis. Atnaujintas partizanų memorialas / Vidutis Šeškas. – Iliustr. // Tremtinys. – ISSN 

2029–509X. – 2020, rugs. 11, p. 1, 8. 

Apie Juodojo kaspino ir Baltijos kelio dienos minėjimą Papilyje (Biržų r.), prie atnaujinto memorialo Papilio 

krašto partizanams ir tremtiniams. 

Vaičeliūnas, Antanas. Diena, kai susikerta didvyriška ir tragiška istorija / Antanas Vaičeliūnas. – 

Iliustr. – Rubrika: Biržiečiai, gynę Lietuvos valstybę // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2020, 

rugpj. 25, p. 1, 7, 9. 

Biržų rajone, Papilio miestelyje prie atnaujinto memorialo Papilio krašto partizanams ir tremtiniams paminėta 

Juodojo kaspino bei Baltijos kelio diena, vyko akcija, palaikanti Baltarusijos piliečių siekius. 

Butkevičius, Algirdas. Apolinaras Likerauskas. Pirmosios dainų šventės dirigentas : 125–

osioms gimimo metinėms / Algirdas Butkevičius. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – ISSN 1392–7531. – 

2020, birž. 30, p. 8–9. 

Straipsnis iš Algirdo Butkevičiaus parengtos knygos „Biržų krašto siluetai“. Apie biržietiškų giminės šaknų 

turėjusį chorų ir orkestrų dirigentą, dainininką, pedagogą Apolinarą Likerauską. 

Dagytė, Gražina. Kvietė išsaugoti viltį ir branginti laisvės dovaną / Gražina Dagytė. – Iliustr. // 

Biržiečių žodis. – ISSN 1392–7531. – 2020, birž. 16, p. 1, 6. 

Biržuose paminėta Gedulo ir vilties diena, pagerbti tremtiniai, aplankytos memorialinės vietos. 

Gudienė, Alfreda. Viltis, kad tai nepasikartos / Alfreda Gudienė. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – ISSN 

1392–9240. – 2020, birž. 16, p. 3, 7. 

Biržuose paminėta Gedulo ir vilties diena, pagerbti tremtiniai, aplankytos memorialinės vietos. 

Vietos, menančios tremtį / Biržų krašto muziejaus „Sėla“ informacija. – Iliustr. // Šiaurės 

Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2020, birž. 13, p. 9. 

Biržų krašto vietos, paženklintos trėmimų įvykių. 



Daugytė–Vinciūnienė, Genovaitė. „Dainavom, verkėm ir giedojom…“ : [pokalbis su Medeikių 

kaimo Biržų rajone gyventoja, Sibiro tremtine Genovaite Daugyte–Vinciūniene] / [kalbino] Antanas 

Vaičeliūnas. – Iliustr. – Rubrika: Biržiečiai, gynę Lietuvos valstybę // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–

9240. – 2020, birž. 13, p. 1, 6–8. 

Apie Marijonos ir Jono Daugių iš Kareiviškių kaimo (Biržų rajonas) šeimą, tremties sunkumus Sibire ir Alfredo 

bei Genovaitės Vinciūnų gyvenimą sovietinėje Lietuvoje. 

Vaičekonienė, Regina. Gedulo ir vilties dienai – jaunųjų biržiečių šaulių „Vilties aitvarai“ / Regina 

Vaičekonienė. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – ISSN 1392–7531. – 2020, birž. 12, p. 1, 5. 

Biržiečiai jaunieji šauliai dalyvauja Alytaus rajono Jotvingių gimnazijos pilietinėje iniciatyvoje „Vilties aitvarai“. 

Vaičekonienė, Regina. Kardinolo V. Sladkevičiaus atminimui – ir Jūs / Regina Vaičekonienė. – 

Iliustr. // Biržiečių žodis. – ISSN 1392–7531. – 2020, birž. 2, p. 3. 

Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešoji biblioteka kartu su Nemunėlio Radviliškio pagrindinės mokyklos 

muziejaus bendruomene parengė projektą „Pakelsiu viską aš, jei būsi su manim ir Tu!“, skirtą kardinolo Vincento 

Sladkevičiaus atminimo įprasminimui. 

Kviečia registruotis į skaitymus. – Rubrika: Trumpos žinios // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–

9240. – 2020, geg. 23, p. 3. 

Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešoji biblioteka kviečia registruotis į Birželio 14–osios – Gedulo ir 

vilties dienos – virtualius skaitymus „Ištark, išgirsk, išsaugok“. 

Šeškas, Vidutis. Biržų „Tremties aidams“ –30 / Vidutis Šeškas. – Iliustr. // Tremtinys. – ISSN 

2029–509X. – 2020, geg. 15, p. 4. 

Apie Biržų buvusių politinių kalinių ir tremtinių chorą, švenčiantį savo 30–metį. 

Dagytė, Gražina. „Tremties aidams“ – 30 metų / Gražina Dagytė. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 

ISSN 1392–7531. – 2020, bal. 10, p. 7. 

Biržų kultūros centro tremtinių choras švenčia savo veiklos jubiliejų. 

Vaičeliūnas, Antanas. Karininko likimas / Antanas Vaičeliūnas. – Iliustr. – Rubrika: Biržiečiai, 

gynę Lietuvos valstybę // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2020, bal. 7, p. 8–9. 

Apie Biržų rajone, Pabiržės miestelyje gyvenusį savanorį, Lietuvos kariuomenės karininką, Sibiro tremtinį Stasį 

Vengianską. 

Timukas, Evaldas. „Be žalio rūbo nebus ir nėra gyvybės, sveikatos, grožio…“ : gamtos bičiuliui, 

mokytojui Eduardui Timukui – 115 / Evaldas Timukas. – Iliustr. – Rubrika: Atmintis // Šiaurės 

Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2020, kovo 17, p. 9. 

Apie kraštietį, gamtos bičiulį, Nemunėlio Radviliškio apylinkės gamtos apsaugos komisijos pirmininką, tremtinį ir 

pedagogą Eduardą Timuką. Jis pasodino medžių alėjas į Likėnų sanatoriją ir Nemunėlio Radviliškį. 

Jakubauskienė, Rita. Išmintų kviečių kaina – tremtis : [pokalbis su biržiete tremtine Rita 

Jakubauskiene] / [kalbino] Antanas Vaičeliūnas. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 

2020, vas. 29, p. 1, 7, 9. 

Trybienė–Cickovaitė, Elena. Neišgyvento gyvenimo naštos : [pokalbis su senjora biržiete Elena 

Trybiene–Cickovaite] / [kalbino] Antanas Vaičeliūnas. – Iliustr. – Rubrika: Biržiečiai, gynę 

Lietuvos valstybę // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2020, vas. 15, p. 1, 7, 12. 



Drevinskaitė–Žilinskienė, Indra. Pagerbtas poeto Pauliaus Drevinio atminimas / Indra 

Drevinskaitė. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2019, lapkr. 5, p. 6, 9. 

Biržų bibliotekoje vyko baigiamasis projekto renginys „Pauliaus Drevinio atminimo kelias“. Kelių visą spalio 

mėnesį vykusių renginių ciklas, iš dalies finansuojamas Lietuvos kultūros tarybos, buvo skirtas poeto 100–osioms 

gimimo metinėms. 

Pagerbtas poeto Pauliaus Drevinio atminimas / Biržų viešosios Jurgio Bielinio bibliotekos 

informacija. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – ISSN 1392–7531. – 2019, spal. 29, p. 10. 

Biržų bibliotekoje vyko baigiamasis projekto renginys „Pauliaus Drevinio atminimo kelias“. Kelių visą spalio 

mėnesį vykusių renginių ciklas, iš dalies finansuojamas Lietuvos kultūros tarybos, buvo skirtas poeto 100–osioms 

gimimo metinėms. 

Paulius Drevinis: poetas, kraštietis, tremtinys, dėdė, mokytojas, kaimynas… / Biržų r. 

savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos informacija. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – ISSN 

1392–9240. – 2019, spal. 12, p. 9, 12. 

Biržų biblioteka organizuoja renginių ciklą, skirtą poeto Pauliaus Drevinio 100–osioms gimimo metinėms 

paminėti. Renginiai vykdomi pagal dalinai Lietuvos kultūros tarybos finansuotą projektą „Pauliaus Drevinio atminimo 

kelias“. 

Paulius Drevinis: poetas, kraštietis, tremtinys, dėdė, mokytojas, kaimynas… / Biržų r. 

savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos informacija. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – ISSN 

1392–7531. – 2019, spal. 11, p. 5. 

Biržų biblioteka organizuoja renginių ciklą, skirtą poeto Pauliaus Drevinio 100–osioms gimimo metinėms 

paminėti. Renginiai vykdomi pagal dalinai Lietuvos kultūros tarybos finansuotą projektą „Pauliaus Drevinio atminimo 

kelias“. 

Butkevičius, Algirdas. 100–osioms poeto Pauliaus Drevinio gimimo metinėms : Pabiržės krašto 

poetas / Algirdas Butkevičius. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – ISSN 1392–7531. – 2019, spal. 8, p. 4, 

10. 

Straipsnis apie iš Biržų krašto kilusį poetą Paulių Drevinį. 

Mero padėka – gydytojai Felicijai Karpalovai / parengė Janina Bagdonienė. – Iliustr. // Šiaurės 

Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2019, rugpj. 27, p. 7. 

Vaičekonienė, Regina. Širdimi su tėviške / Regina Vaičekonienė ; Algirdo Butkevičiaus nuotr. – 

Iliustr. // Biržiečių žodis. – ISSN 1392–7531. – 2019, rugpj. 27, p. 10. 

Biržų rajone, Gulbinuose organizuota kraštiečių šventė, skirta poeto, tremtinio Pauliaus Drevinio 100–osioms 

gimimo metinėms paminėti. 

Grunskis, Feliksas. Represuotųjų pavardžių skaitymas / Feliksas Grunskis. – Iliustr. // Biržiečių 

žodis. – ISSN 1392–7531. – 2019, birž. 18, p. 1. 

Biržuose paminėta Gedulo ir vilties diena, prie Nepriklausomybės paminklo buvo skaitomos ištremtųjų į Sibirą 

pavardės. 

Vaičeliūnas, Antanas. Kai išvažiavo dulkėti traukiniai / Antanas Vaičeliūnas. – Iliustr. // Šiaurės 

Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2019, birž. 18, p. 3, 5, 7. 

Biržuose paminėta Gedulo ir Vilties diena. Renginiai skirti 70 metų sukakčiai, kai Baltijos šalyse vyko „Priboj“ 

gyventojų trėmimai. 



Vaičeliūnas, Antanas. Apie atmintį ir viltį, kad yra vilties / Antanas Vaičeliūnas. – Iliustr. // 

Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2018, birž. 16, p. 5, 9, 12. 

Biržuose vyko Gedulo ir vilties dienos paminėjimo renginiai. 

Gasiūnas, Vidutis. Laimingas Lietuvoj : [pokalbis su tremtiniu V. Gasiūnu] / [kalbino] Regina 

Vaičekonienė. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – ISSN 1392–7531. – 2019, birž. 14, p. 1, 3. 

Sribikaitė–Petrėnienė, Janina. Iš dvynių seserų gyvenimo istorijos : [pokalbis su tremtinėmis J. 

Petrėniene ir E. Urboniene] / [kalbino] Alfreda Gudienė. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–

9240. – 2019, birž. 13, p. 1, 5, 7. 

Kalėjytė, Velta. Ir vėl biržietė : [pokalbis su Lietuvos politinių kalinių ir tremtinių sąjungos Biržų 

skyriaus nare, tremtine V. Kalėjyte] / kalbėjosi Regina Vaičekonienė. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 

ISSN 1392–7531. – 2018, lapkr. 16, p. 1, 7. 

Pro memoria / Tėvynės Sąjungos–Lietuvos krikščionių demokratų Biržų skyriaus žmonės. – 

Iliustr. // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2018, birž. 28, p. 2. 

Mirė buvęs tremtinys Arvydas Aukštuolis. 

Mikelionienė, Edita. Per kraują, atmintį, per širdį… / Edita Mikelionienė. – Iliustr. // Biržiečių 

žodis. – ISSN 1392–7531. – 2018, birž. 19, p. 6, 9. 

Biržuose vyko Gedulo ir vilties dienos paminėjimo renginiai. 

Dagilis, Jonas. Lietuvos gyventojus naikino ne tik tremtyse / Jonas Dagilis. – Iliustr. // Šiaurės 

Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2018, birž. 14, p. 2. 

Apie Užušilių seniūnijos teritorijoje žuvusius žmones, jų atminimo įamžinimą. 

Binkis, Petras. Tremties atodūsiai : [pokalbis su Biržų rajono Kučgalio kaimo gyventojais, 

buvusiais tremtiniais, P. ir G. Binkiais] / kalbėjosi Regina Vaičekonienė. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 

– ISSN 1392–7531. – 2018, birž. 12, p. 1, 5–6. 

Butkevičius, Algirdas. Jurgis Kutra. Pedagogas, kalbos ir kultūros puoselėtojas / Algirdas 

Butkevičius. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – ISSN 1392–7531. – 2018, birž. 5, p. 8. 

Apie Biržų gimnazijos mokytoją ir vicedirektorių, vieną iš „Mūzos“ draugijos steigėjų, 1941 metų tremtinį. 

Straipsnyje pateikiami jo buvusių mokinių rašytojos Halinos Korsakienės ir pedagogo, literato, muziko Vytauto 

Vajėgos prisiminimai. 

Vaičekonienė, Regina. Ar stogastulpiai nepraras atminties? / Regina Vaičekonienė. – Iliustr. // 

Biržiečių žodis. – ISSN 1392–7531. – 2018, birž. 1, p. 3. 

Apie paminklus Biržų krašto tremtiniams. Užušilių parke atnaujintas stogastulpis, skirtas Biržų krašto mokytojų, 

išvežtų į sovietinius lagerius atminimui. Biržų geležinkelio stotyje esantis stogastulpis, skirtas Biržų krašto tremtinių 

atminimui. Abiejų stogastulpių autorius – tautodailininkas Algirdas Butkevičius. Gražiai prižiūrimas Gaižiūnų kaime, 

ištuštėjusioje Adomavičių sodyboje, Antano Adomavičiaus rūpesčiu pastatytas paminklinis ansamblis: stogastulpis, 

kryžius ir akmuo, kuriame iškaltos ištremtų kaimo gyventojų pavardės. 

Žiukienė, Danguolė. Pavasaris ne visada reiškia gyvybę / Danguolė Žiukienė. – Iliustr. – Rubrika: 

piliečių balsas // Biržiečių žodis. – ISSN 1392–7531. – 2018, geg. 29, p. 8. 

Lietuvos politinių kalinių ir tremtinių sąjungos (LPKTS) Biržų filalo nariai ir jaunieji Biržų 501–osios kuopos 

šauliai lankė su tremtimi susijusias atminties vietas. 



Žiukienė, Danguolė. Pavasaris ne visada reiškia gyvybę / Danguolė Žiukienė. – Iliustr. – Rubrika: 

piliečių balsas // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2018, geg. 26, p. 2, 6. 

Lietuvos politinių kalinių ir tremtinių sąjungos (LPKTS) Biržų filalo nariai ir jaunieji Biržų 501–osios kuopos 

šauliai lankė su tremtimi susijusias atminties vietas. 

Ruplys, Bronius. „Vyhai, ant ahklių!“ / Bronislovas Ruplys. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – ISSN 

1392–7531. – 2018, geg. 15, p. 7. 

Prisiminimai apie Nepriklausomybės kovų Vabalninko krašte organizatorių, savanorį, II Lietuvos Seimo narį 
Bernardą Sakalauską. 

Rušėnienė, Lina. Naujutėlę Trispalvę atsiuntė iš sostinės / Lina Rušėnienė. – Iliustr. // Panevėžio 

kraštas. – ISSN 2424–5100. – 2018, vas. 15, p. 4, 12. 

Biržuose gyvenanti Janina Vidzickaitė rytoj švęs ne tik šaliai ypatingą datą – Valstybės atkūrimo šimtmetį, bet ir 

savo gimtadienį, ta proga iškels Trispalvę, kurią jai atsiuntė LRT kanalo „Specialaus tyrimo“ laidos korespondentė Rasa 

Kazlas. 

Vaičeliūnas, Antanas. Savanorio sūnus: likimo ir atminties vingiai / Antanas Vaičeliūnas. – Iliustr. 

// Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2018, saus. 30, p. 1, 6, 8. 

Apie biržietį savanorį Romualdą Baniulį. Prisiminimais apie jį, šeimą, tremtį dalijasi jo sūnus Liucijus Baniulis. 

Butkevičius, Algirdas. Gydytojas, Lietuvos patriotas / Algirdas Butkevičius. – Iliustr. // Biržiečių 

žodis. – ISSN 1392–7531. – 2018, saus. 26, p. 3. 

Apie ilgametį Biržų ligoninės chirurgą, tremtinį, Lietuvos Persitvarkymo Sąjūdžio aktyvistą Gytį Januševičių 

(1939–1989). Biržų rajono savivaldybės Garbės piliečio vardo suteikimo komisijos nariai pritarė siūlymui suteikti jam 

Biržų rajono savivaldybės Garbės piliečio vardą. 

Rušėnienė, Lina. Tremtinė – prie neišbrendamo kelio / Lina Rušėnienė. – Iliustr. // Panevėžio 

kraštas. – ISSN 2424–5100. – 2017, gruod. 9, p. 3. 

Apie Biržuose, Medelyno gatvėje, gyvenančios tremtinės 85 metų Janinos Vidzickaitės bėdas dėl netinkamo 
žiemą gyventi būsto, neišbrendamo kelio ir kt. 

Mikelionienė, Edita. Nepamiršti / Edita Mikelionienė. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – ISSN 1392–

7531. – 2017, rugs. 26, p. 7. 

Biržų rajone, šalia Mieleišių kaimo kapinių, pastatytas atminimo ženklas aplinkinių kaimų – Mieleišių, Beržinių ir 

Krikščių – žmonėms, kritusiems partizaninėje kovoje ar žuvusiems tremtyje. Buvusiame Griauzdės kaimo vienkiemyje 

atminimo ženklu įamžintas Papilio partizanų vado Jono Marciuko ir jo žmonos Marytės Vaidylaitės–Marciukienės 

atminimas. Atminimo ženklą sukūrė dizaineris Romas Navickas. 

Vaičeliūnas, Antanas. Paminklai reikalingi gyviesiems / Antanas Vaičeliūnas. – Iliustr. // Šiaurės 

Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2017, rugs. 26, p. 2, 6. 

Biržų rajone, šalia Mieleišių kaimo kapinių, pastatytas atminimo ženklas aplinkinių kaimų – Mieleišių, Beržinių ir 

Krikščių – žmonėms, kritusiems partizaninėje kovoje ar žuvusiems tremtyje. Buvusiame Griauzdės kaimo vienkiemyje 

atminimo ženklu įamžintas Papilio partizanų vado Jono Marciuko ir jo žmonos Marės Vaidylaitės atminimas. 

Butkevičius, Algirdas. Alfredas Šlikas. Rašytojas, mokytojas, visuomenės veikėjas / Algirdas 

Butkevičius. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – ISSN 1392–7531. – 2017, rugs. 12, p. 4–5. 

Dagilis, Jonas. Kvietęs į laisvę / Jonas Dagilis. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 

2017, rugpj. 22, p. 2, 5. 



Apie gydytoją, aktyvų Lietuvos Persitvarkymo Sąjūdžio Biržų tarybos narį Gytį Januševičių. 

Kėželytė, Raminta. Biržietės Ramintos įspūdžiai iš „Misijos Sibiras“ : [pokalbis su R. Kėželyte] / 

[kalbėjosi] Edita Mikelionienė. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – ISSN 1392–7531. – 2017, rugpj. 11, p. 

1, 3. 

Lansbergienė, Edita. Prisiminti iškilūs vabalninkėnai – nepriklausomos Lietuvos kūrėjai / Edita 

Lansbergienė. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – ISSN 1392–7531. – 2017, rugpj. 8, p. 4. 

Biržų krašto muziejus „Sėla“ naujajame muziejaus Vabalninko skyriuje surengė popietę, skirtą garsiems 

kraštiečiams, valstybės ir visuomenės veikėjams Alfonsui Petruliui, Ernestui Galvanauskui, Konstantinui Šakeniui, 

Vincui Karobliui. Renginyje dalyvavo ir prisiminimais dalijosi Petrulių bei Šakenių giminių atstovai. Muziejininkė 

Jadvyga Kriščiūnienė pasakojo apie bendradarbiavimą su Romualdu Šakeniu, apie tremtį kalbėjo Vida Obakevičiūtė–

Petravičienė. Simbolinį tarpukario pavakarių stalą paruošė pedagogė ir tautodailininkė Zita Kumpelienė. 

Gudas, Petras. „Laisvė bei nepriklausomybė yra niekuo nepakeičiama vertybė“ / Petras Gudas. – 

Iliustr. – Rubrika: biržiečiai, kūrę Lietuvos valstybę // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2017, 

rugpj. 1, p. 8–9. 

Biržų krašto muziejus „Sėla“ naujajame muziejaus Vabalninko skyriuje surengė popietę, skirtą garsiems 

kraštiečiams, valstybės ir visuomenės veikėjams Alfonsui Petruliui, Ernestui Galvanauskui, Konstantinui Šakeniui, 

Vincui Karobliui. Renginyje dalyvavo ir prisiminimais dalijosi Petrulių bei Šakenių giminių atstovai. Muziejininkė 

Jadvyga Kriščiūnienė pasakojo apie bendradarbiavimą su Romualdu Šakeniu, apie tremtį kalbėjo Vida Obakevičiūtė–

Petravičienė. Simbolinį tarpukario pavakarių stalą paruošė pedagogė ir tautodailininkė Zita Kumpelienė. 

Venskūnienė, Rita. Reto vardo karys – savanoris – poetas : [pokalbis su poeto ir partizano M. 

Indriliūno dukterėčia biržiete R. Venskūniene, vilniete A. Armakavičiūte] / [kalbėjosi] Indra 

Drevinskaitė–Žilinskienė. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2017, liep. 1, p. 1, 7, 12. 

Apie poetą partizaną Mamertą Indriliūną, jo šeimą. Biržų rajono Gataučių kaime esančią Indriliūnų sodybą įsigiję 

vilniečiai Aušra Armakavičiūtė ir Valdas Vižinis joje įrengė muziejų. 

Januševičius, Borisas. Lietuvos Šaulių sąjungos I kuopos šaulys Imantas Kalėjas / Borisas 

Januševičius. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – ISSN 1392–7531. – 2017, birž. 20, p. 8–9. 

Apie iš Latvijos į Biržų kraštą atsikėlusių Kalėjų gyvenimą. Plačiau rašoma apie tremtinių Zigfrido Kalėjo (1902–

1989) ir jo žmonos Liucijos Gasparėnaitės Kalėjienės (1913–2002) šeimą, vaikus: Imantą Kalėją (1935–2008), Veltą 

Kalėjytę (g. 1938), Ausmą Kalėjytę–Jaudzemienę (g. 1940). 

Vaičekonienė, Regina. Visuotinė tylos minutė Gaižiūnuose / Regina Vaičekonienė. – Iliustr. // 

Biržiečių žodis. – ISSN 1392–7531. – 2017, birž. 16, p. 1, 5. 

Biržų rajono Gaižiūnų kaime, buvusiame Adomavičių sodybos sode, 1989 m. pastatytas paminklinis ansamblis 

(autorius Antanas Adomavičius) kaimo gyventojų, ištremtų ir išvežtų į lagerius, atminimui. Gedulo ir vilties dieną čia 

susirinkę gaižiūniečiai prisidėjo prie projekto „Misija Sibiras“ akcijos „Visuotinė tylos minutė“. 

Lansbergienė, Edita. Nepriklausomybės kovų savanorių gyvenimo vingiais. Bernardas 

Sakalauskas / Edita Lansbergienė. – Iliustr. – Rubrika: krašto žmonės // Biržiečių žodis. – ISSN 

1392–7531. – 2017, birž. 13, p. 4–5. 

Apie Nepriklausomybės kovų Vabalninke organizatorių, II Lietuvos Seimo narį, jo šeimos likimą. 

Vaičeliūnas, Antanas. Bolševizmas naikino visa, kas siejosi su Lietuvos nepriklausomybe / 

Antanas Vaičeliūnas. – Iliustr. – Rubrika: biržiečiai, kūrę Lietuvos valstybę // Šiaurės Rytai. – ISSN 

1392–9240. – 2017, birž. 13, p. 8. 

Apie 1941–1952 m. vykusias sovietines represijas ir trėmimus, nuo jų nukentėjusius Lietuvos kūrėjus. 



Lena Gelažnykaitė–Kaziliūnienė : 1935–2017 : [nekrologas]. – Iliustr. – Rubrika: ilsėkitės 

ramybėje // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2017, geg. 13, p. 12. 

Gimė Vinkšninių kaime, tremtinė, aktyvi LPKTS Biržų filialo narė, dainavo buvusių tremtinių chore „Tremties 

aidai“. 

Morkūnienė, Jurgita. Namų Sibire nestatė – tikėjosi sugrįžti į Lietuvą / Jurgita Morkūnienė. – 

Iliustr. // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2017, geg. 11, p. 1, 5, 7. 

Apie biržietį tremtinį Veidolį Grinbergą, jo šeimą. 

Knygoje – ir mūsų rajono žmonių atsiminimai. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – ISSN 1392–7531. 

– 2017, vas. 10, p. 4. 

Lietuvos politinių kalinių ir tremtinių sąjunga (LPKTS) leidžia atsiminimų knygų „Tremties vaikai“ seriją. 

Stanislovo Abromavičiaus parengtoje trečioje knygoje yra keturių iš Biržų rajono kilusių mažųjų tremtinių: Jono Žuko 

iš Runkiškio, Vandos Kalninytės–Milieškienės iš Andrišonių kaimo, Igno Požėlos iš netoli Gataučių kaimo buvusio 

palivarko ir Giedros Timukaitės–Gedvilienės, gimusios tremtyje prisiminimai. Giedros Timukienės mama buvo Erika 

Vaitaitytė kilusi iš Žvejotgalos, tėtis Arnoldas Timukas iš Smaltiškių. Straipsnyje plačiau pateikiami Vandos 

Kalninytės–Milieškienės prisiminimai. 

Januševičius, Borisas. Batsiuvys Petras Stragys / Borisas Januševičius. – Iliustr. – Rubrika: krašto 

žmonės // Biržiečių žodis. – ISSN 1392–7531. – 2017, saus. 24, p. 5. 

Apie tarpukariu Biržuose batų dirbtuvę su parduotuve turėjusį Petrą Stragį (1890–1961), jo šeimą: sūnų iš pirmos 

santuokos, 1941 m. birželio sukilimo dalyvį, Aloyzą Stragį, vaikus iš antrosios santuokos su Emilija Pačešiūnaite–

Stragiene (1896–1980): Elzę, Leoną, Sigitą, Emiliją. Straipsnyje išsamiau rašoma apie žinoma sportininke (plaukike, 

lengvaatlete, krepšininke) tapusią Emiliją Stragytę–Statkienę. Prie straipsnio vertingos tarpukario nuotraukos: LFLS 

moterų krepšinio rinktinė 1938 m. Romoje, E. Stragytė su krepšininku P. Lubinu 1939 m., Stragių šeima.  

Su kokia meile šeimos atmintį saugo… : atkurtai Lietuvai 100. – Iliustr. – Biržų krašto 

muziejaus „Sėla“ inf. // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2016, lapkr. 29, p. 8. 

Biržų krašto muziejus „Sėla“ dalyvavo Lietuvos dailės muziejaus filialo Lietuvos muziejų informacijos, 

skaitmeninimo ir LIMIS centro organizuotame projekte „Skaitmeninis turinys apie Lietuvos valstybės kūrimosi 

laikotarpį liudijantį dokumentinį paveldą“. Bendradarbiaujant su Audrone Žilinskiene suskaitmeninta apie 200 objektų, 

pasakojančių apie jos tėvų Aldonos Genovaitės ir Juozo Černiauskų, senelių Anupro ir Angelinos Karalių, giminės, 

draugų, patyrusių sovietinės valdžios genocidą, likimus. 

Gudienė, Alfreda. Mylimųjų likimą laužė pokario mirtys ir tremtys (I) / Alfreda Gudienė. – Iliustr. 

// Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2016, lapkr. 8, p. 1, 6. 

„Šiaurės rytų“ redakcijoje prisiminimais pasidalijo biržietis Petras Kaupas. Kuprių kaime gyvenusio jaunuolio ir jo 

mylimosios Birutės Einorytės iš Gajūnų vestuvėms sutrukdė tremtis. Petras Kaupas į magnetofono juostelę įrašė Birutės 

Einorytės (Zimkienės) pasakojimą apie ryšius su partizanais: mergina pažinojo, slėpdavo ir maitindavo Pilėnų tėvūnijos 

vadą Steponą Giedriką ir kitus kovotojus. 

Gudienė, Alfreda. Sukčių auka tapo iš meilės vaikams / Alfreda Gudienė. – Iliustr. // Šiaurės 

Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2016, spal. 25, p. 3, 5, 8. 

Vabalninkietė Ona Birutė Grubinskienė patikėjo apgavikais. Straipsnyje rašoma apie nelengvą 

aštuoniasdešimtmetės vaikystę, pokario sunkumus, partizanus, tremtį, šeimą. 

Varzienė, Irutė. Povilas Stakionis : [politinis kalinys, Politinių kalinių ir tremtinių bendrijos Biržų 

skyriaus pirmininkas, Šaulių sąjungos narys, 1927 10 16 – 2016 10 05] : [nekrologas] / Irutė 

Varzienė. – Iliustr. – Rubrika: Pro Memoria // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2016, spal. 8, p. 

2. 



„Su giliu liūdesiu pranešame, kad mirė…“ : [Stakionis Povilas, Politinių kalinių ir tremtinių bendrijos Biržų 

skyriaus pirmininkas, buvęs Biržų rajono savivaldybės tarybos narys (2011–2015), 1927 10 16 – 2016 10 05] : 

[nekrologas]. – Iliustr. – Rubrika: Pro memoria // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2016, spal. 6, p. 9. 

Vaikų pasakojimai – okupantų nusikaltimų liudijimas. – Iliustr. – Parengta pagal muziejaus „Sėla“ 

pateiktą informaciją // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2016, rugs. 17, p. 7, 9. 

Biržų krašto muziejuje „Sėla“ vyko rašytojo Stanislovo Abromavičiaus parengtos knygos „Tremties vaikai“ 

antrosios dalies bei parodos pristatymas. Renginyje dalyvavo knygos sudarytojas bei Lietuvos politinių kalinių ir 
tremtinių sąjungos (LPKTS) valdybos pirmininkė Rasa Duobaitė–Bumbulienė. Apie savo šeimos gyvenimą tremtyje 

pasakojo Sibire gimusi LPKTS tarybos narė, LR Seimo narė Vincė Vaidilutė Margevičienė. Prisiminimai, kurie yra 

užrašyti ir knygoje, pasidalino biržietė gydytoja Filomena Balbierytė–Karpalova ir Biržų rajono savivaldybės mero 

pavaduotoja Irutė Makselytė–Varzienė. Apie tremtį pasakojo vabalninkietė Emilija Sribikaitė–Urbonienė. 

Rušėnienė, Lina. Skandalistas meras rėžė dar žiauriau / Lina Rušėnienė. – Iliustr. // Panevėžio 

kraštas. – ISSN 2424–5100. – 2016, rugs. 8, p. 1–2. 

Apie Biržų rajono mero Valdemaro Valkiūno pažemintą tremtinį, kuris teiravosi mero, kada bus apšviestos 

miestelio gatvės. 

Bagdonienė, Janina. Šventė šventės išvakarėse / Janina Bagdonienė. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 

ISSN 1392–7531. – 2016, birž. 17, p. 4. 

Apie Gedulo ir vilties dienos paminėjimą Biržuose. 

Ignatavičius, Eugenijus. Mankurtizmas – tautos nykimo ženklai / Eugenijus Ignatavičius. – Iliustr. 

– Rubrika: kūryba // Nemunas. – ISSN 0134–3149. – 2016, birž. 16–29 (Nr. 11), p. 10–11. 

Apie Algimanto Juknos Giedriko knygą „Lemties broliai“. 

Čigienė, Ramunė. Lietuvos tragedijos 75–metis. Atgarsiai Biržuose / Ramunė Čigienė. – Rubrika: 

piliečių balsas // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2016, birž. 16, p. 5. 

Straipsnio autorė rašo apie jos šeimą palietusius 1941 m. birželio 14 d. masinius lietuvių trėmimus ir apie šiai datai 

prisiminti skirtą renginį Biržuose. 

Morkūnienė, Jurgita. Nuteistas už trėmimus iš Vabalninko krašto / Jurgita Morkūnienė // Šiaurės 

Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2016, birž. 16, p. 3. 

Panevėžio apygardos teismas paskelbė nuosprendį 88 metų kėdainiečiui Jonui Gailiūnui. Jis dalyvavo ištremiant 

vabalninkietę Mortą Baronaitę ir Butniūnų kaimo gyventoją Oną Lapėnienę su dukromis. Šukionių kaime gyvenantis 

buvęs tremtinys Antanas Sribikė pasakoja apie Onos Lapėnienės ir Sribikių šeimas. 

Januševičius, Borisas. Šuolis pro vagono langelį / Borisas Januševičius. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 

– ISSN 1392–7531. – 2016, birž. 14, p. 5. 

Apie Juozo Dučinsko (1872–1951), buvusio Kauno telegrafo–telefono stoties viršininko, šeimą, gyvenimą 

Mantagailiškio dvare (Biržų r.), 1949 metų deportaciją į Sibirą. 

Vaičekonienė, Regina. Tremtis dainose ir knygose / Regina Vaičekonienė // Biržiečių žodis. – 

ISSN 1392–7531. – 2016, birž. 14, p. 4. 

Kėdainiuose vyks 13–oji respublikinė buvusių politinių kalinių ir tremtinių dainų ir poezijos šventė „Leiskit į 

tėvynę“. Joje dalyvaus ir Biržų choras „Tremties aidai“ (vadovė Laima Aukštuolienė). Literatas Valentinas Dagys 

leidyklai pateikė savo romano „Prabėgę metai“ penktąją knygą. Jos tema – tremtis į Rytus ir į Vakarus. Stanislovo 

Abromavičiaus antroje knygoje „Tremties vaikai“ pasakojama apie penkių biržiečių tremtinių: F. Karpalovos, I. 

Varzienės, Rozenbergų, Sribikių, Morkūnienės šeimų likimus Sibire. 



Liudija archyviniai dokumentai. – Pagal www.archyvai.lt // Biržiečių žodis. – ISSN 1392–

7531. – 2016, birž. 14, p. 4. 

Apie 1941 metų trėmimus. 

Gudienė, Alfreda. Nenorėtų pamatyti anūkų ir proanūkių tremties / Alfreda Gudienė. – Iliustr. // 

Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2016, birž. 9, p. 1, 7. 

Apie Biržų rajono Lapakritos vienkiemio gyventoją, buvusią tremtinę Valeriją Petrauskienę. 

Mikelionienė, Edita. Gyva laisvės pamoka jaunimui / Edita Mikelionienė. – Iliustr. // Biržiečių 

žodis. – ISSN 1392–7531. – 2016, kovo 15, p. 2. 

Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo dienos išvakarėse ant Biržų „Aušros“ pagrindinės mokyklos sienos buvo 

atidengta atminimo lenta Lietuvos nepriklausomybės kovų partizanui, Vyčio apygardos Pilėnų tėvūnijos vadui Steponui 

Giedrikui–Giriečiui, vyko minėjimas. Lentą sukūrė skulptorius Jonas Jogėla. Renginyje dalyvavo partizano šeimos 

nariai – žmona Liucija Ivaška, dukra Aldona Sakalauskienė, sūnėnas Algimantas Jukna, politiniai kaliniai ir tremtiniai, 

jaunieji šauliai, Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimų centro atstovai. 

Vaičeliūnas, Antanas. Ekspedicijos apie didvyrius / Antanas Vaičeliūnas. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. 

– ISSN 1392–9240. – 2016, vas. 23, p. 2, 5. 

Biržuose vyko susitikimai su ekspedicijų po lietuvių tautos tremties vietas dalyviais: LR Seimo nariu Pauliumi 

Saudargu, Egle Švabauskiene ir Goda Karazijaite. Istorinės atminties pamokos „KARLAGAS 15“ surengtos Pabiržės ir 

Biržų „Atžalyno“ pagrindinėse mokyklose, „Saulės“ gimnazijoje. Svečiai susitiko su miesto visuomene bei jaunimu 

Atviroje jaunimo erdvėje. 

Šeškas, Vidutis. Jubiliejiniame sąskrydyje „Su Lietuva širdy“ / Vidutis Šeškas. – Iliustr. // Šiaurės 

Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2015, rugpj. 13, p. 9. 

Grupė biržiečių tremtinių ir Biržų 1–osios kuopos jaunųjų šaulių dalyvavo Lietuvos politinių kalinių ir tremtinių 

sąskrydyje Ariogaloje (Raseinių r.). 

Butkevičius, Algirdas. Pirmosios dainų šventės dirigentas (III) / Algirdas Butkevičius. – Iliustr. – 

Rubrika: atmintis // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2015, liep. 18, p. 6. 

Apie chorų ir orkestrų dirigentą, dainininką, pedagogą Apolinarą Likerauską. Straipsnyje rašoma apie jo tremtį, 

gyvenimą Sibire, Kirgizijoje, šeimos narių likimus bei paskutiniuosius gyvenimo metus praleistus Druskininkuose, 

Antaviliuose. 

Butkevičius, Algirdas. Artėjanti šventė žadina prisiminimus / Algirdas Butkevičius. – Iliustr. // 

Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2015, birž. 25, p. 1, 5. 

Apie biržiečių Onos ir Antano Griciūnų šeimą. Prisiminimai apie tremtį, Draseikių pradžios mokyklą. Minimi 

mokytojai Alfredas Šlikas, Petras Dubra, Kazimieras Krivickas, Jonas Čekanauskas. Prie straipsnio vertinga nuotrauka 

– Drąseikių pradžios mokyklos mokiniai ir mokytojas P. Dubra 1937 m. 

Dagytė, Gražina. Ragino nesirinkti savanoriškos tremties / Gražina Dagytė. – Iliustr. // Šiaurės 

Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2015, birž. 18, p. 5, 9. 

Biržų tremtinių choras „Tremties aidai“ dalyvavo Gedulo ir vilties dienos minėjime Joniškėlyje. 

Padėkos raštas ; Teisingumas ; Tikslina / parengė Rasa Penelienė. – Rubrika: trumpos žinios // 

Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2015, birž. 18, p. 3. 

Savivaldybės mero padėkos raštas įteiktas chorui „tremties aidai“; Lietuvos Aukščiausiasis teismas galutine ir 

neskundžiama nutartimi paskelbė, kad mirtiną avariją sukėlęs Alvaras Jonikas pagrįstai nuteistas šešerių metų laisvės 

atėmimo bausme; „Šiaurės rytuose“ aprašytame Biržų rajono savivaldybės tarybos posėdyje kalbėjo epigramų, 



eilėraščių autorius Benediktas Medvedevas. Jis pranešė ketinantis leisti knygą apie mirusį Tarybos narį Kęstutį 

Slavinską ir paprašė paramos. Kalbėdamas jis užsiminė, kad dėl knygos leidybos jis taręsis su K. Slavinsko motina ir 

žmona, tačiau jų pritarimo negavęs. B. Medvedevas teigia, kad su minėtomis moterimis dėl paramos nekalbėjęs, pinigų 

neprašęs. 

Januševičius, Borisas. Po brandos egzamino Biržų geležinkelio stotyje – išlikimo egzaminas prie 

Jenisiejaus (III) / Borisas Januševičius. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – ISSN 1392–7531. – 2015, birž. 

16, p. 4, 9. 

Apie biržiečių tremtinių Jono ir Apolonijos Morkūnų šeimą, bei jų dukrą Birutę Oną Morkūnaitę. Straipsnyje 

minimi Marijona Žukienė iš Karajimiškio, agronomas Petras Vasinauskas, Ona Vaišnorienė, monsinjoras Kazimieras 

Vasiliauskas, Jokūbas Tunkūnas, Ona Tunkūnaitė, poetai Leonardas ir Eugenijus Matuzevičiai, 

Vaičekonienė, Regina. Bangų mūšoj – ir Danutės jaunystė / Regina Vaičekonienė. – Iliustr. // 

Biržiečių žodis. – ISSN 1392–7531. – 2015, birž. 12, p. 1, 3. 

Apie biržietę, buvusią tremtinę, Danutę Vileišytę–Beinortienę–Kairienę. 

Januševičius, Borisas. Po brandos egzamino Biržų geležinkelio stotyje – išlikimo egzaminas prie 

Jenisiejaus (II) / Borisas Januševičius. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – ISSN 1392–7531. – 2015, birž. 

9, p. 4. 

Apie biržiečių tremtinių Jono ir Apolonijos Morkūnų šeimą, bei jų dukrą Birutę Oną Morkūnaitę. Straipsnyje 

minimi pedagogas Juozas Balbieris ir jo žmona Elzbieta Sprindytė–Balbierienė. 

Januševičius, Borisas. Po brandos egzamino Biržų geležinkelio stotyje – išlikimo egzaminas prie 

Jenisiejaus (I) / Borisas Januševičius. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – ISSN 1392–7531. – 2015, birž. 

2, p. 5. 

Apie biržiečių tremtinių Jono ir Apolonijos Morkūnų šeimą, bei jų dukrą Birutę Oną Morkūnaitę. Straipsnyje 

minimi pedagogai Povilas Andriejauskas, Ona Kuprytė, Elena Šlekienė, Biržų apskrities kriminalinės policijos 

viršininkas Kazys Vaišnoras, apskrities viršininkas Juozas Plačiakys, Konstancija Čeponienė, Kazimieras Vasiliauskas, 

Kotryna Balčiūnienė, Prezidentas Antanas Smetona ir jo žmona Sofija Smetonienė, agronomas Petras Variakojis ir jo 

žmona Ona Variakojienė, Petras Vasinauskas, cirko artistas Jonas Vasinauskas, notaras Pranas Lembertas, arklių stoties 

laikytojas Binė Kacas. 

Vaičekonienė, Regina. Gaižiūnų kryžiai / Regina Vaičekonienė. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 

ISSN 1392–7531. – 2014, rugs. 12, p. 5. 

Biržų rajono Nausėdžių kaime pastatytas trečias kaimo istorijoje kryžius. Jo autorius tautodailininkas Vaidotas 

Butkevičius. 

Šeškas, Vidutis. Ariogala: su Lietuva širdyje / Vidutis Šeškas. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – ISSN 

1392–9240. – 2014, rugpj. 9, p. 2, 6. 

Grupė biržiečių dalyvavo Lietuvos politinių kalinių ir tremtinių sąskrydyje 

Šeškas, Vidutis. Pagerbė 1941 m. birželio sukilėlių atminimą / Vidutis Šeškas. – Iliustr. // Šiaurės 

Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2014. liep. 1, p. 5, 8. 

Rokiškio rajone Obeliuose atidengtas atstatytas paminklas 1941 metų sukilėliams. Paminklo atidengimo 

renginiuose dalyvavo ir Biržų tremtiniai bei Biržų 1–osios kuopos jaunųjų šaulių atstovai. 

Biržų tremtinių atsiminimus užrašė moksleiviai. – Pab. Pradžia: birž. 12 // Šiaurės Rytai. – 

ISSN 1392–9240. – 2014, birž. 19, p. 9. 



Biržų „Aušros“ vidurinės mokyklos vienuoliktokės Agnė Čirbulėnaitė, Gerda Penkauskaitė ir Brigita Rimavičiūtė 

parengė darbą „Tremties istorija: priežastys, sąlygos, padariniai“, darbui vadovavo mokytoja Audronė Garšvaitė. 

„Šiaurės rytuose“ publikuojamos šio darbo ištraukos. 

Biržų tremtinių atsiminimus užrašė moksleiviai. – Tęs. Pradžia: birž. 12 // Šiaurės Rytai. – 

ISSN 1392–9240. – 2014, birž. 17, p. 9. 

Biržų „Aušros“ vidurinės mokyklos vienuoliktokės Agnė Čirbulėnaitė, Gerda Penkauskaitė ir Brigita Rimavičiūtė 

parengė darbą „Tremties istorija: priežastys, sąlygos, padariniai“, darbui vadovavo mokytoja Audronė Garšvaitė. 

„Šiaurės rytuose“ publikuojamos šio darbo ištraukos. 

Biržų tremtinių atsiminimus užrašė moksleiviai. – Iliustr. – Tęs. Pradžia: birž. 12 // Šiaurės 

Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2014, birž. 14, p. 12. 

Biržų „Aušros“ vidurinės mokyklos vienuoliktokės Agnė Čirbulėnaitė, Gerda Penkauskaitė ir Brigita Rimavičiūtė 

parengė darbą „Tremties istorija: priežastys, sąlygos, padariniai“, darbui vadovavo mokytoja Audronė Garšvaitė. 

„Šiaurės rytuose“ publikuojamos šio darbo ištraukos 

Vaičekonienė, Regina. Ką čiulba „Svajonių paukščiai“ / Regina Vaičekonienė. – Iliustr. // 

Biržiečių žodis. – ISSN 1392–7531. – 2014, birž. 13, p. 1, 4. 

Apie biržietes, buvusias tremtines, dvynes seseris Janiną Petrėnienę ir Emilę Urbonienę, jų brolį Antaną Sribikę. 

Biržų tremtinių atsiminimus užrašė moksleiviai. – Iliustr. – B. d. // Šiaurės Rytai. – ISSN 

1392–9240. – 2014, birž. 12, p. 5. 

Biržų „Aušros“ vidurinės mokyklos vienuoliktokės Agnė Čirbulėnaitė, Gerda Penkauskaitė ir Brigita Rimavičiūtė 

parengė darbą „Tremties istorija: priežastys, sąlygos, padariniai“, darbui vadovavo mokytoja Audronė Garšvaitė. 

„Šiaurės rytuose“ publikuojamos šio darbo ištraukos. 

Mikelionienė, Edita.Tremties istoriją surašė iš prisiminimų / Edita Mikelionienė. – Iliustr. // 

Biržiečių žodis. – ISSN 1392–7531. – 2014, geg. 6, p. 7. 

Biržų „Saulės“ gimnazijoje vyko I–XII klasių mokinių tarpmokyklinė konferencija „Mano pirmieji tyrinėjimai“. 

„Aušros“ vidurinės mokyklos vienuoliktokės Agnė Čirbulėnaitė, Gerda Penkauskaitė ir Brigita Rimavičiūtė referate 

apibendrino rajono tremtinių istorijas. 

Gudienė, Alfreda. „Valstybė – mūsų pačių atspindys“ / Alfreda Gudienė. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. 

– ISSN 1392–9240. – 2014, geg. 24, p. 2, 6. 

Apie Biržų policijos komisariato tyrėją Mindaugą Balčiūną, dalyvausiantį respublikiniame konkurse geriausiam 

šalies viešosios policijos apylinkės inspektoriui ir viešosios policijos patruliui išaiškinti. 

Ratkevičienė, Jurgita. Ekstremaliausias išlikimo „šou“ – gyvenimas / Jurgita Ratkevičienė. – 

Iliustr. // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2014, geg. 24, p. 1, 7–8. 

Apie biržietę Danutę Juodgudienę. 

Dagilis, Jonas. Laisvės kovų dalyvį prisimenant / Jonas Dagilis. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – ISSN 

1392–9240. – 2014, geg. 15, p. 9. 

Apie Laisvės kovų dalyvį, sąjūdietį, kraštotyrininką Bronių Skiauterę. 

„Maloniai kviečiame balandžio 5 d. (šeštadienį) 15 val. į kraštiečio poeto, pedagogo, tremtinio 

Petro Zablocko 100–ųjų gimimo metinių minėjimą…“ : [skelbimas] / Literatų klubas „Versmė“, 

viešoji biblioteka // Biržiečių žodis. – ISSN 1392–7531. – 2014, bal. 4, p. 16. 



Vaičeliūnas, Antanas. Neišmokęs verkti ir guostis / Antanas Vaičeliūnas. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. 

– ISSN 1392–9240. – 2014, bal. 12, p. 6. 

Biržų pilies salėje paminėtos poeto, tremtinio, pedagogo Petro Zablocko 100–osios gimimo metinės. 

Butkevičius, Algirdas. Profesorius ir sodininkas iš Juodžionių : Vladimiro Šilkarskio 130–osioms 

gimimo metinėms / Algirdas Butkevičius. – Iliustr. – Rubrika: atmintis // Šiaurės Rytai. – ISSN 

1392–9240. – 2014, kovo 25, p. 8. 

Seibutis, Antanas. Biržų apskrities viršininkui Jonui Raščiui – 120 / Antanas Seibutis. – Iliustr. – 

Rubrika: iš „Sėlos“ fondų // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2014, saus. 9, p. 9. 

Butkevičius, Algirdas. Trys susitikimai / Algirdas Butkevičius. – Iliustr. – Pab. Pradžia: saus. 4. – 

Rubrika: atmintis // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2014, saus. 7, p. 8–9. 

Apie pedagogą, poetą, tremtinį Petrą Zablocką. 

Butkevičius, Algirdas. Trys susitikimai / Algirdas Butkevičius. – Iliustr. – B. d. – Rubrika: 

atmintis // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2014, saus. 4, p. 7. 

Apie pedagogą, poetą, tremtinį Petrą Zablocką. 

Seibutis, Antanas. Atšventė jubiliejų / Antanas Seibutis. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–

9240. – 2013, lapkr. 19, p. 2, 6. 

Paminėta Lietuvos politinių kalinių ir tremtinių Biržų filialo 25 metų sukaktis. 

Mikelionienė, Edita. Sukaktis: prisiminimai, padėkos, sveikinimai / Edita Mikelionienė. – Iliustr. // 

Biržiečių žodis. – ISSN 1392–7531. – 2013, lapkr. 19, p. 1, 4. 

Paminėta Lietuvos politinių kalinių ir tremtinių Biržų filialo 25 metų sukaktis. 

Butkevičius, Algirdas. Įamžinęs tėvo palikimą / Algirdas Butkevičius. – Iliustr. – Rubrika: atmintis 

// Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2013, spal. 1, p. 8. 

Apie Romualdą Šakenį. 

Gudienė, Alfreda. Mylėti, nedejuoti, padėti kitiems / Alfreda Gudienė. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – 

ISSN 1392–9240. – 2013, rugs. 21, p. 1, 7–8. 

Apie biržietę, tremtinę Reginą Lapienienę. 

Vaičeliūnas, Antanas. „Tremtinio vardas ir statusas – tai įpareigojimas“ / Antanas Vaičeliūnas. – 

Iliustr. // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2013, rugpj. 24, p. 1, 6–7. 

Apie Biržų rajono Urboniškio kaimo gyventoją, tremtinį Vidutį Gasiūną. 

Macytė, Inga. Paminklas laisvės kovotojams Kučgalyje / Inga Macytė. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 

– ISSN 1392–7531. – 2013, rugpj. 23, p. 5. 

Biržų rajone atidengiamas paminklas aštuoniems partizanams. Iniciatyvos įamžinti kovotojų atminimą ėmėsi 

Algirdas Macys, Antanas Motiejūnas ir Petras Binkys. 

Macytė, Inga. Ką primena senos nuotraukos / Inga Macytė. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – ISSN 

1392–7531. – 2013, rugpj. 9, p. 6. 

Biržų rajono Kučgalio kaimo gyventoja Juozapata Styrienė prisimena 1948 metus, kai buvo ištremti jos tėvai. 



Miežytė, Živilė. Likimas ukrainietę atvedė į Biržus / Živilė Miežytė. – Iliustr. – Rubrika: 

susitikimai // Biržiečių žodis. – ISSN 1392–7531. – 2013, liep. 30, p. 6. 

Apie biržietę Jekateriną Bartuškevičienę. 

Vaičekonienė, Regina. 140 Veronikos galių / Regina Vaičekonienė. – Iliustr. – Rubrika: į svečius 

pas… // Biržiečių žodis. – ISSN 1392–7531. – 2013, liep. 23, p. 6. 

Apie Biržų rajono Užušilių kaimo gyventoją – Veroniką Tučienę 

Vaičekonienė, Regina. Kai suošia plačiašakis Timukų giminės ąžuolas / Regina Vaičekonienė ; 

Gabijos Pradzevičienės nuotr. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – ISSN 1392–7531. – 2013, liep. 16, p. 4. 

Biržų rajone, Kašeliškiuose, susitiko Jono ir Anelės Timukų atžalos, 6 kartos. 

Dagilis, Jonas. Mano amžininko abitūros egzaminas / Jonas Dagilis. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – 

ISSN 1392–9240. – 2013, liep. 13, p. 6, 12. 

Apie partizanines kovas Biržų rajone, partizaną Alfonsą Valentėlį. 

Šeškas, Vidutis. Susitikimas Rokiškyje / Vidutis Šeškas. – Iliustr // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–

9240. – 2013, birž. 27, p. 7, 12. 

Lietuvos politinių kalinių ir tremtinių sąjungos (LPKTS) Rokiškio filialo taryba ir šio miesto tremtinių choras 

pakvietė biržiečius tremtinius į svečius. 

Seibutis, Antanas. Susitiko ešelonų broliai ir sesės iš Biržų / Antanas Seibutis ; nuotraukos P. 

Gudo, V. Šeško. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2013, birž. 18, p. 5, 7. 

Lietuvos politinių kalinių ir tremtinių sąjungos Biržų skyrius surengė 1948 metų gegužės 22–23 dienos trėmimų 

65–mečio paminėjimą bei pakvietė susirinkti ir visus kitų trėmimų tremtinius, jų šeimas. 

Lansbergienė, Edita. „Vesna“ ne visada reiškia pavasarį… / Edita Lansbergienė. – Iliustr. // 

Biržiečių žodis. – ISSN 1392–7531. – 2013, birž. 18, p. 1, 3. 

Lietuvos politinių kalinių ir tremtinių sąjungos Biržų skyrius surengė 1948 metų gegužės 22–23 dienos trėmimų 

65–mečio paminėjimą bei pakvietė susirinkti ir visus kitų trėmimų tremtinius, jų šeimas. 

Gimimo vieta – tremtis. – Iliustr. – Turinyje: Dukroms linkėjo šviesesnio gyvenimo ; Iš tėvų 

pasakojimų ; Per speigą – motociklu ; Prisiminimuose – Jenisejaus platybės // Biržiečių žodis. – 

ISSN 1392–7531. – 2013, birž. 14, p. 4–5. 

Apie tremtį, tremtyje gimusius biržiečius Giedrą Gedvilienę, Audrių Gurklį, Algimantą Žalą, Irutę Varzienę. 

Seibutis, Antanas. 1948–ųjų trėmimams – 65 / Antanas Seibutis. – Iliustr. – Rubrika: iš „Sėlos“ 

fondų // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2013, birž. 13, p. 5. 

Didysis 1948 metų trėmimas – Lietuvos okupacijos 1940 metais tąsa. 

Šeškas, Vidutis. Prieš 65 metus vykdyta operacija „Vesna“ / Vidutis Šeškas. – Iliustr. // Šiaurės 

Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2013, birž. 6, p. 5. 

1948 m. gegužės 22–23 dienomis įvyko didžiausias Lietuvos istorijoje gyventojų trėmimas. Grupė Lietuvos 

politinių kalinių ir tremtinių (LKPT) Biržų filialo atstovų padėjo gėlių ir uždegė atminimo žvakutes prie koplytstulpio 

tremtiniams atminti. 

Šeškas, Vidutis. Talkininkavo tremtiniai / Vidutis Šeškas. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–

9240. – 2013, geg. 16, p. 5. 



Į pavasarinę akciją „Darom 2013“ įsijungė ir TS–LKD Biržų skyriaus nariai bei LPKTS Biržų filialo tremtiniai. 

Seibutis, Antanas. Atidavė pagarbą tėvui / Antanas Seibutis. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – ISSN 

1392–9240. – 2013, bal. 13, p. 6. 

Išėjo Valdemaro Michalausko knyga „Kol augau su tėtuku“, skirta pulkininkui leitenantui Kleopui Vytautui 
Michalauskui. 

Jonas Variakojis : [1937 12 10 – 2013 03 17, miškininkas : nekrologas]. – Iliustr. – Rubrika: 

Pro Memoria // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2013, kovo 19, p. 6. 

Butkevičius, Algirdas. Poetas iš Dievo malonės / Algirdas Butkevičius. – Iliustr. – Rubrika: 

atmintis // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2013, saus. 12, p. 7, 12. 

Apie Leonardą Matuzevičių. 

Butkevičius, Algirdas. Nešęs žmonėms gerumą : kunigo A. Balaišio devyniasdešimtmečiui / 

Algirdas Butkevičius. – Iliustr. – Rubrika: atmintis // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2013, 

saus. 8, p. 7–8. 

Dagilis, Jonas. Sibiro vėjų grūdintas / Jonas Dagilis. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. 

– 2012, spal. 20, p. 1, 7–8. 

Apie Lietuvos politinių kalinių ir tremtinių bendrijos Biržų skyriaus pirmininką, savivaldybės Tarybos narį Povilą 

Stakionį. 

Mikelionienė, Edita. Latvių dvarininko dukros atsiminimai / Edita Mikelionienė. – Iliustr. // 

Biržiečių žodis. – ISSN 1392–7531. – 2012, spal. 19, p. 4. 

Apie biržietę Laimą Kavolienę. 

Kas sulaužė Skaistkalnės bažnyčios vargonus? / užrašė Regina Vaičekonienė. – Rubrika: noriu 

papasakoti // Biržiečių žodis. – ISSN 1392–7531. – 2012, spal. 19, p. 5. 

Pasakojimas apie siuvėją, politinę kalinę iš Misiškių kaimo. 

Seibutis, Antanas. Kvietė į vieną „misiją“, pristatė – kitą / Antanas Seibutis. – Iliustr. // Šiaurės 

Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2012, spal. 16, p. 3, 7. 

Biržuose pristatyta misija „Kraslagas'12. Ekspedicija Prezidento Aleksandro Stulginskio tremčiai atminti“. 

Seibutis, Antanas. Karininkui Vaclovui Kronkaičiui – 100 / Antanas Seibutis. – Iliustr. – Rubrika: 

iš „Sėlos“ fondų // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2012, rugs. 29, p. 6. 

1939 metais V. Kronkaitis buvo paskirtas dirbti Lietuvos šaulių sąjungoje ir atvyko į Biržus. Gimnazijoje dėstė 

karinį parengimą, vadovavo mokinių šaulių būriui. 

Gėlynai Medinių kaime / Virginijos Akavickienės nuotr. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – ISSN 

1392–7531. – 2012, rugs. 18, p. 6. 

Apie Bronislavą Kriaučiūnienę. 

Januševičius, Borisas. Rinkuškietės tremtinės Tėvynės ilgesio posmai / Borisas Januševičius. – 

Iliustr. // Biržiečių žodis. – ISSN 1392–7531. – 2012, rugs. 11, p. 5. 

Apie Biržų rajono Rinkuškių kaimo gyventoją Olgą Plepytę–Puodžiūnienę. 



Vanaga, Danuta. Labdien!. : [pokalbis su Ceriaukstės gyventoja D. Vanaga, A. Džiulna iš 

Juostaviečių] / kalbino Regina Vaičekonienė. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – ISSN 1392–7531. – 

2012, rugpj. 10, p. 5. 

Šeškas, Vidutis. Sąskrydis Ariogaloje / Vidutis Šeškas. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–

9240. – 2012, rugpj. 7, p. 9, 12. 

Grupė biržiečių dalyvavo Lietuvos politinių kalinių ir tremtinių sąskrydyje „Su Lietuva širdy“. 

Januševičius, Borisas. Čiornaja Padina – Rinkuškiai / Borisas Januševičius. – Iliustr. // Biržiečių 

žodis. – ISSN 1392–7531. – 2012, rugpj. 28, p. 5. 

Apie Rusijoje, Samaros (dabar Saratovo) gubernijos lietuviškoje kolonijoje, gyvenusius lietuvius. Viena iš jų – 

JAV turtuolio, filantropo Juozo Kazicko pusseserė Julija Valantonienė, palaidota Biržų rajono Rinkuškių kaimo 

kapinėse. 

Butkevičius, Algirdas. Nepelnytai užmirštas rašytojas : Alfredui Šlikui – 110 / Algirdas 

Butkevičius. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2012, liep. 10, p. 8–9. 

Lansbergienė, Edita. „Žemės šiluma“ arba menininkės pargrįžimas į tėviškę : Biržų krašto 

muziejus „Sėla“ iš arčiau / Edita Lansbergienė. – Iliustr. – Rubrika: Muziejų metai 2012 // Biržiečių 

žodis. – ISSN 1392–7531. – 2012, liep. 3, p. 7. 

Biržų krašto muziejuje „Sėla“ atidaryta menotyrininkės, metalo dirbinių kūrėjos Adelės Genovaitės 
Zinkevičiūtės metalo reljefų paroda. 

Jukonis, Merūnas. Mokiniai kūrė didžiulį tremtinių dienoraštį / Merūnas Jukonis // Biržiečių 

žodis. – ISSN 1392–7531. – 2012, birž. 29, p. 5. 

Biržų „Aušros“ vidurinės mokyklos IX klasių mokiniai, dalyvaujantys mokyklos Tolerancijos ugdymo centro 

veikloje, kūrė tremtinių dienoraštį. 

Seibutis, Antanas. Svetingieji vasaros savaitgaliai pradėti A. G. Zinkevičiūtės paroda / Antanas 

Seibutis. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2012, birž. 28, p. 5, 9. 

Biržų krašto muziejuje „Sėla“ atidaryta menotyrininkės, metalo dirbinių kūrėjos Adelės Genovaitės Zinkevičiūtės 

metalo reljefų paroda „Žemės šiluma“. 

Vaičekonienė, Regina. Iš aukuro ugnelės įsiplieskė gaisras / Regina Vaičekonienė. – Rubrika: po 

to, kai rašėme // Biržiečių žodis. – ISSN 1392–7531. – 2012, birž. 26, p. 3. 

Apie kvetkietę Joaną Baublytę–Šenferienę bei po straipsnio „Gedulo ir vilties diena Kvetkuose“ kilusias 

diskusijas. 

Skujienė, Vida. „Ištrėmė – ištvėriau – sugrįžau“… / Vida Skujienė // Biržiečių žodis. – ISSN 

1392–7531. – 2012, birž. 22, p. 4. 

Vabalninko muziejuje atidaryta tremties daiktų ekspozicija. 

Šeškas, Vidutis. Tremtinių dainų ir poezijos šventė „Leiskit į Tėvynę“ / Vidutis Šeškas. – Iliustr. // 

Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2012, birž. 19, p. 2. 

Lietuvos politinių kalinių ir tremtinių sąjungos Biržų filialo choras „Tremties aidai“ dalyvavo Ukmergėje 

vykusioje XI respublikinėje politinių kalinių ir tremtinių dainų ir poezijos šventėje. 

Januševičius, Borisas. Pirmoji tremtinė – rinkuškietė / Borisas Januševičius. – Iliustr. // Biržiečių 

žodis. – ISSN 1392–7531. – 2012, birž. 12, p. 5. 



Apie Biržų rajono Šlepščių šaulių būrio vado Juozo Žuko šeimą, ištremtą 1941 metų birželio 14 dieną 

 Vaičekonienė, Regina. Gedulo ir vilties diena Kvetkuose / Regina Vaičekonienė. – Iliustr. // 

Biržiečių žodis. – ISSN 1392–7531. – 2012, birž. 12, p. 1, 3. 

Kvetkiečiai minėjo Gedulo ir vilties dieną. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 

2012, birž. 9, p. 8, 12. 

Jukonis, Merūnas. Moteris, išgyvenusi ir vokiečių getą, ir Stalinio lagerį / Merūnas Jukonis. – 

Iliustr. // Biržiečių žodis. – ISSN 1392–7531. – 2012, birž. 1, p. 3. 

Biržų „Aušros“ vidurinėje mokykloje lankėsi dviejų tautybių ( žydų ir vokiečių) kraujo ir Lietuvos pilietybę turinti 

Juliana Zarchi. 

Vaičekonienė, Regina. Po žydinčia ieva / Regina Vaičekonienė. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – ISSN 

1392–7531. – 2012, geg. 15, p. 5, 7. 

Apie biržiečius Aldoną ir Vilių Šernus 

Vaičekonienė, Regina. Atminty – tremtis / Regina Vaičekonienė. – Iliustr. – Rubrika: į svečius 

pas… // Biržiečių žodis. – ISSN 1392–7531. – 2012, geg. 22, p. 5. 

1948 metais buvo ištremta Biržų rajono Gulbinų kaimo partizano Petro Miliūno šeima. Bronislavos Miliūnaitės–

Kriaučiūnienės prisiminimai. 

Gudienė, Alfreda. Gydytojos kelias / Alfreda Gudienė. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–

9240. – 2012, bal. 21, p. 1, 7–8. 

Apie biržietę gydytoją Feliciją Balbierytę–Karpalovą. 

Butkevičius, Algirdas. Mylinčių širdžių Monsinjoras / Algirdas Butkevičius. – Iliustr. – Rubrika: 

atmintis // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2012, bal. 7, p. 7, 12. 

Apie Monsinjorą Kazimierą Vasiliauską. 

Garbauskienė, Mirdza. Šviesios Monsinjoro pamokos / Mirdza Garbauskienė ; Regina 

Vaičekonienė. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – ISSN 1392–7531. – 2012, bal. 6, p. 2. 

Apie Monsinjorą Kazimierą Vasiliauską. 

Naktinis, Jonas. Unikalus dienoraštis / Jonas Albertas Naktinis. – Rubrika: rašome redakcijai // 

Biržiečių žodis. – ISSN 1392–7531. – 2012, kovo 20, p. 3. 

Biržų rajono Skrebiškių kaimo gyventoja, kraštotyrininkė Marytė Undzėnienė džiaugiasi nauju radiniu – Slyžių 

kaimo gyventojos Olgos Čigaitės pokario dienoraščiais, kurie atspindi apylinkėje vykusius įvykius. 

Dagilis, Jonas. Iš gėdos dėl mitinguojančių mokytojų karste apsiverstų / Jonas Dagilis. – Iliustr. // 

Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2012, kovo 20, p. 8. 

Prisiminimai apie pokario metus Biržų krašte, mokytojų darbą, gyvenimą, trėmimus. 

Seibutis, Antanas. Erenai Aukštuolienei – 80 / Antanas Seibutis. – Iliustr. – Rubrika: iš „Sėlos“ 

fondų // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2012, kovo 8, p. 12. 

Birutės paminklas: sąlyga buvo viena – vienybė. Jos neliko… // Biržiečių žodis. – ISSN 1392–

7531. – 2012, kovo 2, p. 3. 



Biržiečio, gydytojo tremtinio, Nepriklausomybės paminklo originalo liekanų palaidojimo bažnyčios šventoriuje 

iniciatoriaus mintys. 

Bridžius, Manfredas. Prasminga popietė / Manfredas Bridžius. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – ISSN 

1392–7531. – 2012, vas. 21, p. 9. 

Nemunėlio Radviliškyje paminėta Vasario 16–oji. 

Dagytė, Gražina. Užgrūdino Sibiro šaltis / Gražina Dagytė. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – ISSN 

1392–9240. – 2012, vas. 18, p. 1, 7. 

Apie Biržų rajono Germaniškio kaimo gyventoją, buvusį tremtinį Edviną Vaitaitį. 

Dagilis, Jonas. Biržai – miestas muziejus po atviru dangumi (1) / Jonas Dagilis. – Rubrika: požiūris 

// Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2012, saus. 10, p. 4, 8. 

Siūlymas gimnazijos teritorijoje pastatyti žymenis bolševikinės represinės struktūros, vykdžiusios Lietuvos 

gyventojų genocidą, aukoms, mokytojams ir mokiniams, nukankintiems tremtyje, lageriuose bei žuvusiems partizaninio 

pasipriešinimo kovoje atminti. 

Seibutis, Antanas. Konstantinui Šakeniui – 130 / Antanas Seibutis. – Iliustr. – Rubrika: Iš „Sėlos“ 

fondų // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2011, lapkr. 26, p. 6, 12. 

Lietuvos valstybės, mokslo, kultūros veikėjo šaknys – Vabalninko krašte. 

Gurklys, Bronius. Bronius Gurklys: „Tautai reikia vedlių“ : [pokalbis su biržiečiu 

konservatoriumi, politiniu kaliniu, tremtiniu / kalbėjosi] Alfreda Gudienė. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. 

– ISSN 1392–9240. – 2011, lapkr. 8, p. 1, 6, 8. 

85–ąjį jubiliejų atšventusiam lietuvybės puoselėtojui ir tautos patriotui Broniui Gurkliui Biržuose viešėjęs Lietuvos 

Ministras Pirmininkas Andrius Kubilius įteikė Padėkos raštą. 

Erena Kairytė–Aukštuolienė : [medikė, literatė, 1932.03.01 – 2011.10.30 : nekrologas] / 

„Biržiečių žodis“. – Iliustr. – Rubrika: Pro memoria // Biržiečių žodis. – ISSN 1392–7531. – 2011, 

lapkr. 4, p. 3. 

Erena Aukštuolienė : [medikė, literatė, 1932 03 03 – 2011 10 30 : nekrologas] / LPKTS Biržų 

filialas ir Biržų literatų klubas „Versmė“. – Iliustr. – Rubrika: Pro Memoria // Šiaurės Rytai. – ISSN 

1392–9240. – 2011, lapkr. 3, p. 8. 

Sakalauskienė, Sigutė. Ateitininkų stovykla Šukionyse / Sigutė Sakalauskienė. – Iliustr. // Šiaurės 

Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2011, rugpj. 4, p. 6. 

Šukionių bendruomenės centre stovyklavo „Tapk“ projekto dalyviai – Vabalninko Balio Sruogos vidurinės 

mokyklos kun. Vasiliausko ateitininkų kuopos mokiniai. 

Sakalauskienė, Sigutė. Ateitininkų stovykla Šukionyse / Sigutė Sakalauskienė. – Iliustr. // 

Biržiečių žodis. – ISSN 1392–7531. – 2011, liep. 29, p. 3. 

Šukionių bendruomenės centre stovyklavo „Tapk“ projekto dalyviai – Vabalninko Balio Sruogos vidurinės 

mokyklos kun. Vasiliausko ateitininkų kuopos mokiniai. 

Seibutis, Antanas. Prieš 70 metų pradėtos leisti „Naujosios Biržų Žinios“ / Antanas Seibutis. – 

Iliustr. – Rubrika: iš „Sėlos“ fondų // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2011, liep. 23, p. 6, 12. 

Apie laikraštyje spausdintus straipsnius. 



Morkūnienė, Jurgita. Visos bėdos kyla iš žmonių pavydo / Jurgita Vitkauskienė. – Iliustr. // 

Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2011, liep. 9, p. 1, 7, 12. 

Apie Biržų rajono Ilgabrado vienkiemyje gyvenančią Irenos ir Aloyzo Vaičikauskų šeimą. 

Seibutis, Antanas. Muziejui – Algirdo Linkevičiaus dovanos / Antanas Seibutis. – Iliustr. // Šiaurės 

Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2011, liep. 2, p. 12. 

Buvęs Kauno „Žalgirio“ krepšininkas Biržų krašto muziejui „Sėla“ padovanojo keletą savo sportinės karjeros 

trofėjų. 

Dagilis, Jonas. Kraujo purslais pražydęs birželis / Jonas Dagilis. – Iliustr. – Rubrika: požiūris // 

Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2011, birž. 30, p. 2, 6. 

Apie 1941 metų įvykius Biržuose, trėmimus, pirmąsias bolševikinio teroro aukas, jų atminimo įamžinimą. 

Baltrušaitis, Justinas. Gedulo ir Vilties diena Vabalninke / Justinas Baltrušaitis. – Iliustr. // Šiaurės 

Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2011, birž. 18, p. 8. 

Mikelionienė, Edita. „Mylėk, kovok, kentėk, atleisk, tik nepalik šioj žemėj keršto“… / Edita 

Mikelionienė. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – ISSN 1392–7531. – 2011, birž. 17, p. 5. 

Birželio 14–ąją Biržų traukinių stotyje biržiečiai tremtiniai minėjo 70–ąsias pirmųjų trėmimų metines. 

Gudienė, Alfreda. Po tremties pragaro – apie Tikėjimą ir Viltį / Alfreda Gudienė. – Iliustr. // 

Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2011, birž. 16, p. 1, 6. 

Biržuose paminėtas pirmųjų trėmimų septyniasdešimtmetis. 

Seibutis, Antanas. Pirmiesiems trėmimams iš okupuotos Lietuvos ir Biržų – 70 / Antanas Seibutis. 

– Iliustr. // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2011, birž. 14, p. 2. 

Vaičekonienė, Regina. Kaip gyvena Stasiukas? / Regina Vaičekonienė. – Iliustr. – Rubrika: į 

svečius pas… // Biržiečių žodis. – ISSN 1392–7531. – 2011, birž. 14, p. 5. 

Apie buvusį tremtinį, auksinių rankų meistrą, vabalninkietį Stanislovą Petrėną. 

Šopytė, Viktorija. Gyvenimas tremtyje / Viktorija Šopytė. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – ISSN 

1392–7531. – 2011, birž. 14, p. 3. 

Biržų „Aušros“ vidurinėje mokykloje vyko renginys, kurio metu dešimtokai pristatė surinktą medžiagą apie 

žmonių gyvenimą termtyje. Medžiagą moksleiviai sudėjo į knygą „Gyvenimas tremtyje“. 

Dagys, Valentinas. Liucijaus gyvenimas, ne jaučio odoj surašytas / Valentinas Dagys. – Iliustr. // 

Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2011, birž. 11, p. 1, 7. 

Apie biržietį Liucijų Baniulį, 1941–ųjų birželį su tėvais ištremtą į Sibirą. 

Jokymaitytė, Reda. Sibire gimusi meilė lydi iki šiol / Reda Jokymaitytė. – Iliustr. // Biržiečių 

žodis. – ISSN 1392–7531. – 2011, bal. 15, p. 5. 

Apie biržiečių Julijos ir Veidolio Grinbergų šeimą. 

Seibutis, Antanas. Rinkosi politiniai kaliniai ir tremtiniai / Antanas Seibutis. – Iliustr. // Šiaurės 

Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2011, geg. 31, p. 2. 

Įvyko Lietuvos politinių kalinių ir tremtinių sąjungos Biržų filialo ataskaitinė konferencija. 



Butkevičius, Algirdas. Akordeono muzikos riteris / Algirdas Butkevičius. – Iliustr. – Rubrika: 

atmintis // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2011, geg. 24, p. 8, 12. 

Apie Algirdą Ločerį. 

Dagilis, Jonas. NEMUNĖLIS ir kai kurie jo „intakai“ / Jonas Dagilis. – Iliustr. – Pab. Pradžia: 

kovo 26 // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2011, kovo 31, p. 6. 

Apie Biržų rajone tarpukaryje veikusį protestantiško jaunimo organizacijos „Radvila“ Nemunėlio skyrių, jo narių 

likimus okupuotoje Lietuvoje. 

Stakionis, Povilas. „Lietuvos politkaliniai ir tremtiniai, mieli Biržų krašto žmonės,…“ : 

[sveikinimas] / Povilas Stakionis. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2011, vas. 15, p. 

2. 

Kandidato į Savivaldybės tarybą, Lietuvos politkalinių ir tremtinių bendrijos Biržų skyriaus pirmininko Povilo 

Stakionio sveikinimas Lietuvos valstybės atkūrimo dienos proga. 

Dagilis, Jonas. Balzieriškio Jakuboniai / Jonas Dagilis. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–

9240. – 2011, vas. 1, p. 8. 

Apie Biržų rajono Balzieriškio kaime gyvenusią šeimą. 

Seibutis, Antanas. Garsėjo meile Dievui ir paprastam žmogui : vyskupui Erikui Lejeriui – 105 / 

Antanas Seibutis. – Iliustr. – Rubrika: iš „Sėlos“ fondų // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2011, 

saus. 22, p. 6, 12. 

Seibutis, Antanas. Karininko gyvenimas – Lietuvos tragizmo atspindys / Antanas Seibutis. – 

Iliustr. // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2010, lapkr. 20, p. 12. 

Apie karininką Joną Zagorskį. 

Seibutis, Antanas. Paskutinis Biržų burmistras / Antanas Seibutis. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – 

ISSN 1392–9240. – 2010, spal. 12, p. 6. 

Apie 1943–1944 metais Biržų burmistru dirbusį Petrą Kačinską. 

Gudienė, Alfreda. Kad tik nepritrūktų žmogiškumo… : [pokalbis su biržiečiu P. Motiejūnu / 

kalbėjosi] Alfreda Gudienė. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2010, rugs. 18, p. 1, 7–

8, 12. 

Morkūnienė, Jurgita. Gikonių dvaras – į tremtį išvežtos gimnazistės prisiminimuose / Jurgita 

Vitkauskienė. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2010, rugs. 11, p. 1, 7–8, 12. 

Apie biržietę Joaną Balčiūnaitę–Vydžienę, jos tėvui priklausiusį Gikonių dvarą. 

Slavinskas, Kęstutis. Genetikas Aniolas Sruoga stiprybės semiasi gimtinėje (II) / Kęstutis 

Slavinskas. – Iliustr. – Tęs. Pradžia: rugpj. 28 // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2010, rugpj. 

31, p. 7. 

Apie Kauno Vytauto Didžiojo universiteto profesorių, habilituotą mokslų daktarą. 

Slavinskas, Kęstutis. Genetikas Aniolas Sruoga stiprybės semiasi gimtinėje (I) / Kęstutis 

Slavinskas. – Iliustr. – B. d. // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2010, rugpj. 28, p. 7, 12. 

Apie rašytojo Balio Sruogos sūnėną, Kauno Vytauto Didžiojo universiteto profesorių, habilituotą mokslų daktarą. 



Antanina Čepulienė : [medikė, 1940 04 15 – 2010 07 29 : nekrologas]. – Iliustr. – Rubrika: Pro 

memoria // Biržiečių žodis. – ISSN 1392–7531. – 2010, liep. 30, p. 15. 

Adolfas Balčiūnas : [pedagogas, 1924 03 15 – 2009 06 28 : nekrologas] / Biržų vakarinės 

(pamaininės) vidurinės mokyklos (buvusios) mokytojai. – Iliustr. – Rubrika: Pro Memoria // 

Biržiečių žodis. – ISSN 1392–7531. – 2009, liep. 3, p. 15. 

Garbauskas, Algirdas. Į savo gyvybės pradžią / Algirdas Garbauskas. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 

ISSN 1392–7531. – 2009, liep. 28, p. 8. 

Biržų rajono Bartkūnų kaime susitiko kraštiečiai. 

Fedaravičius, Kostas. Petras Zablockas – atgimimo poetas : kultūra / Kostas Fedaravičius. – 

Iliustr., portr. // Lietuvos aidas. – ISSN 1648–4215. – 2010, birž. 26, p. 4–5. 

Gudienė, Alfreda. Minėjo choro jubiliejų ir rinko valdžią / Alfreda Gudienė. – Iliustr. // Šiaurės 

Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2010, birž. 26, p. 2. 

Įvyko Lietuvos politinių kalinių ir tremtinių sąjungos Biržų skyriaus ataskaitinis–rinkiminis susirinkimas ir 

tremtinių choro „Tremties aidai“ 20–mečio minėjimas. 

Dagytė, Gražina. Apie vardadienius ir lietuvių vienybę Sibire / Gražina Dagytė. – Iliustr. // Šiaurės 

Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2010, birž. 22, p. 7. 

Apie Biržų rajono Aulių kaimo gyventojus Vandą ir Joną Džiūves. 

Gudienė, Alfreda. Tikrumu ir viltimi alsavęs vakaras / Alfreda Gudienė. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. 

– ISSN 1392–9240. – 2010, birž. 17, p. 1–2, 5. 

Biržuose paminėtos dvi tragiškos tautos istorijos datos – sovietinės okupacijos 70–mečio bei Gedulo ir vilties 

diena. 

Mikelionis, Dalius. Vilties paukščiai – gedulo ir vilties spalvų / Dalius Mikelionis. – Iliustr. // 

Biržiečių žodis. – ISSN 1392–7531. – 2009, birž. 16, p. 1. 

Birželio 14–osios, Tautos gedulo ir vilties dienos minėjimui, Lietuvoje vyko pilietinė akcija „Vilties paukštis“. Į ją 

įsijungė 120 Lietuvos mokyklų. Viena iš jų – Biržų „Aušros“ vidurinė mokykla. 

Dagilis, Jonas. Žydintys ir kruvini mano kartos birželiai : (iš kaimo kraštotyrininko užrašų) / Jonas 

Dagilis. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2010, birž. 10, p. 5. 

Apie 1940–1941, 1990–1991 metų įvykius Biržų krašte. 

Butkevičius, Algirdas. Nepalaužtas kančių ir neteisybės : prieš 105 metus gimė dailininkas, 

pedagogas Povilas Andrėjauskas / Algirdas Butkevičius. – Iliustr. – Rubrika: atmintis // Šiaurės 

Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2010, geg. 15, p. 7, 12. 

Seibutis, Antanas. Pirmąjį milicijos vadą pagerbė policininkai, kariškiai, šauliai / Antanas Seibutis. 

– Iliustr. // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2010, kovo 23, p. 8. 

Biržuose buvo prisimintas pirmasis 1918–ųjų Biržų krašto milicijos vadas, pulkininkas leitenantas, Sibiro kalinys 

ir tremtinys Mykolas Jašinskas. 

Kas atsiprašys? / Erena Aukštuolienė, Lena Kaziliūnienė, Marija Dagienė, Danguolė Žiukienė, 

Viliusė Baltušienė, Algis Valiulis, Arvydas Aukštuolis ir kt. – Rubrika: nuomonė // Biržiečių žodis. 

– ISSN 1392–7531. – 2010, kovo 23, p. 3. 



Grupė buvusių tremtinių nesutinka su Janinos Čižauskienės knygoje „Kai krito obelų žiedai“ autorės išsakytomis 

mintimis. 

Dagilis, Jonas. Kurkime biržiečių bendriją / Jonas Dagilis. – Rubrika: nuomonė // Šiaurės Rytai. – 

ISSN 1392–9240. – 2009, vas. 12, p. 6. 

Kvietimas Biržuose steigti nepartinę biržiečių bendriją. 

Dagytė, Gražina. Vaistinėje prabėgo penki farmacininkės gyvenimo dešimtmečiai / Gražina 

Dagytė. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2010, vas. 11, p. 1, 7. 

Apie Pabiržės „Šeimos vaistinės“ vedėją Akviliną Liudviką Baniūnienę. 

Seibutis, Antanas. Gyčiui Januševičiui – 70 / Antanas Seibutis. – Iliustr. – Rubrika: iš „Sėlos“ 

fondų // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2009, gruod. 24, p. 6. 

Apie gydytoją, aktyvų Lietuvos Persitvarkymo Sąjūdžio dalyvį. 

Dagytė, Gražina. P. Drevinio kūrybos gerbėjai susitiko poeto tėviškėje / Gražina Dagytė. – Iliustr. 

// Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2009, spal. 13, p. 1, 8. 

Gulbinuose (Biržų raj.) paminėtos poeto Pauliaus Drevinio 90–osios gimimo metinės. 

Butkevičius, Algirdas. Poetas iš Gulbinų / Algirdas Butkevičius. – Iliustr. – Rubrika: atmintis // 

Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2009, spal. 6, p. 8. 

Apie Paulių Drevinį. 

Gudienė, Alfreda. Socialinių paslaugų „dirigentė“ / Alfreda Gudienė. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – 

ISSN 1392–9240. – 2009, rugs. 26, p. 1, 5–6. 

Apie Biržų socialinių paslaugų centro direktorę Iriną Endziulaitienę. 

Dagytė, Gražina. Geriausias vaistas – išmokti džiaugtis kiekviena akimirka / Gražina Dagytė. – 

Iliustr. // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2009, liep. 30, p. 7. 

Apie Vabalninko ir Pabiržės ambulatorijų gydytoją odontologę Nijolę Marcikonienę. 

Dagytė, Gražina. Į šimtą kopianti senolė pritaria „dainuojančiam“ televizoriui / Gražina Dagytė. – 

Iliustr. // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2009, liep. 18, p. 9. 

Apie Biržų rajono Papilio miestelyje gyvenančią Emiliją Mažuikienę. 

Morkūnienė, Jurgita. Monsinjoro tėviškė – apgriuvusi ir sunkiai randama / Jurgita Vitkauskienė. – 

Iliustr. // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2009, liep. 9, p. 1, 3. 

Apie monsinjorą Kazimierą Vasiliauską, jo tėviškę Biržų rajone. 

Slavinskas, Kęstutis. Gedulo ir Vilties diena / Kęstutis Slavinskas. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – 

ISSN 1392–9240. – 2009, birž. 16, p. 1–2, 6. 

Biržuose ir Vabalninke buvo organizuoti minėjimai, skirti 1949 metų didžiojo trėmimo 60–mečiui. 

Seibutis, Antanas. Paminklui mokytojams tremtiniams Užušiliuose – 20 metų / Antanas Seibutis. – 

Iliustr. – Rubrika: iš „Sėlos“ fondų // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2009, birž. 13, p. 12. 

Biržų rajone, mokytojo Alfredo Šliko gimtinėje, tautodailininkas Algirdas Butkevičius sukūrė paminklą. Ant 

stogastulpio – mokytojos D. Sprindytės užrašytas ir V. Venslovo išskaptuotas užrašas, kalvio P. Morkvėno nukalta 

saulutė. 



Krikščikaitė–Sprindienė, Palmyra. Apie tremtį – be pykčio : [pokalbis su Biržų rajono Braškių 

kaimo gyventoja, buvusia tremtine, P. Krikščikaite–Sprindiene]. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – ISSN 

1392–9240. – 2009, birž. 13, p. 1, 7. 

Kutraitė, Dalia. Dalia Kutraitė norėtų įamžinti savo senelio nuopelnus Biržų kraštui : [pokalbis su 

žunaliste / kalbėjosi] Jonas Dagilis. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2009, birž. 6, p. 

1, 7. 

Apie ilgametį Biržų gimnazijos vicedirektorių Jurgį Kutrą.  

Sigita Sliesoraitytė–Arminienė : [biržietė, buvusi tremtinė, 1932 03 06 – 2009 04 25 : 

nekrologas] / LPKT sąjungos Biržų filialo taryba. – Iliustr. – Rubrika: Pro memoria // Šiaurės Rytai. 

– ISSN 1392–9240. – 2009, bal. 30, p. 9. 

Dagys, Valentinas. „Bangų mūšos“ nenugalėti / Valentinas Dagys. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – 

ISSN 1392–9240. – 2009, kovo 26, p. 1, 6, 9. 

Apie biržiečių, 1949–ųjų metų tremtinių, Povilo ir Elenos Šlikų šeimą. 

Dagilis, Jonas. 1949–ųjų kovo tremtį prisimenant / Jonas Dagilis. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – ISSN 

1392–9240. – 2009, kovo 24, p. 1, 7, 9. 

Briketas, Algis. Patriotiškumas Lietuvoje niekada nebuvo stiprioji pusė : po R. Penelienės 

straipsnio „Biržiečiams šlubo vokiečio nereikia – užtenka šlubo partizano“ / Algis Briketas. – 

Rubrika: atgarsiai // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2009, vas. 5, p. 5. 

Tėvynės sąjungos–Lietuvos krikščionių demokratų Biržų skyrius iš savo gretų pašalino Povilą Stakionį. 

Slavinskas, Kęstutis. Advento popietėje pagerbtas Onos Milienės atminimas / Kęstutis Slavinskas. 

– Iliustr. // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2008, gruod. 16, p. 5–6. 

Biržų rajono Nemunėlio Radviliškio pagrindinėje mokykloje vykusioje popietėje paminėta senelių namų įkūrėja. 

Dagys, Valentinas. Knyga, atspindinti tremtinių darbus / Valentinas Dagys. – Iliustr. // Šiaurės 

Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2008, lapkr. 15, p. 12. 

Lietuvos politinių kalinių ir tremtinių sąjungos Biržų filialo taryba išleido knygelę „20 LPKTS Biržų filialui“. 

Gudienė, Alfreda. Fizinę ir dvasinę tremtį iškentę – dvidešimt metų kartu / Alfreda Gudienė. – 

Iliustr. // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2008, lapkr. 18, p. 1–2. 

Lietuvos politinių kalinių ir tremtinių sąjungos (LPKTS) Biržų skyrius atšventė dvidešimties metų veiklos sukaktį. 

Vaičekonienė, Regina. Pasikalbėti su praeitimi, pasidžiaugti dabartimi / Regina Vaičekonienė. – 

Iliustr. // Biržiečių žodis. – ISSN 1392–7531. – 2008, spal. 4, p. 7. 

Turizmo dieną Biržų krašto muziejaus „Sėla“ muziejininkai biržiečius pakvietė pakeliauti rajono istorinėmis 

vietomis, apsilankyti Latvijos Skaistkalnės miestelio bažnyčioje. 

Novikas, Eimantas. Smilgių bažnyčios statytojui atminti / Eimantas Novikas. – Iliustr. // Biržiečių 

žodis. – ISSN 1392–7531. – 2008, rugs. 11, p. 9. 

Apie kunigą Stanislovą Masilionį. 

Slavinskas, Kęstutis. Knygos pristatyme eilių autorė nedalyvavo / Kęstutis Slavinskas. – Iliustr. // 

Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2008, rugs. 25, p. 5. 



Biržuose vykusiame susitikime su olimpiniais, pasaulio čempionais ir prizininkais Virgilijumi Alekna, Daina 

Gudzinavičiūte, Vida Venciene, Austra Skujyte ir Rimantu Bagdonu buvo pristatyta Valkiškių kaimo literatės Janinos 

Jakubėnaitės eilių knyga „Kai išskrenda paukščiai“. 

Gudienė, Alfreda. Kvetkuose – gyva istorijos ir meilės pamoka / Alfreda Gudienė. – Iliustr. // 

Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2008, rugs. 6, p. 9. 

Kvetkų Šv. Jono Krikštytojo bažnyčioje vyko švč. Mergelės Marijos Paguodos atlaidai ir buvo aukojamos mišios 

už Jono Vilėniškio giminę. 

Dagilis, Jonas. Atnaujintas paminklas 1863 metų sukilėliams / Jonas Dagilis. – Iliustr. // Šiaurės 

Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2008, rugs. 2, p. 8. 

Paminklas Biržų girioje atnaujintas buvusių politkalinių ir tremtinių pastangomis. 

Janulis, Linas. Tremtinės kančios tęsiasi ir gimtinėje / Linas Janulis. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – 

ISSN 1392–9240. – 2008, rugpj. 26, p. 1, 4. 

Biržietė Veronika Gedminienė teismuose siekia nutraukti buto pirkimo–pardavimo sutartį. 

Dagytė, Gražina. Ilgisi Baltijos kelio vienybės / Gražina Dagytė. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – ISSN 

1392–9240. – 2008, rugpj. 23, p. 7–8. 

Apie biržietį, buvusį politinį kalinį, Juozą Prunską.  

Mikelionienė, Edita. Prosenelių sodybos ramybė / Edita Mikelionienė. – Iliustr. – Rubrika: į 

svečius pas… // Biržiečių žodis. – ISSN 1392–7531. – 2008, liep. 31, p. 5–6. 

Apie Biržų rajono Ubiškių kaime gyvenančią Parovėjos seniūnės Gailutės Tamulėnienės šeimą. 

Gudienė, Alfreda. Kvetkų krašte – atsiskyrėlio vienuolio atsiųstas ženklas / Alfreda Gudienė. – 

Iliustr. – Tęs. Pradžia: liep. 26 // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2008, rugpj. 16, p. 7. 

Biržų rajone pastatytas vienuolio Liutauro Vilėniškio darytas kryžius. Apie Vilėniškių giminę. 

Kaip medis be šaknų / Irena. – Rubrika: laiškas // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2008, 

rugpj. 14, p. 8. 

Laiškas adresuotas Mirdzai ir Algirdui Garbauskams. 

Gudienė, Alfreda. Kvetkų krašte – atsiskyrėlio vienuolio atsiųstas ženklas / Alfreda Gudienė. – 

Iliustr. – Tęs. Pradžia: liep. 26 // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2008, rugpj. 9, p. 7. 

Biržų rajone pastatytas vienuolio Liutauro Vilėniškio darytas kryžius. Apie Vilėniškių giminę. 

Gudienė, Alfreda. Kvetkų krašte – atsiskyrėlio vienuolio atsiųstas ženklas / Alfreda Gudienė. – 

Iliustr. – Tęs. Pradžia: liep. 26 // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2008, rugpj. 2, p. 7. 

Biržų rajone pastatytas vienuolio Liutauro Vilėniškio darytas kryžius. Apie Vilėniškių giminę. 

Gudienė, Alfreda. Kvetkų krašte – atsiskyrėlio vienuolio atsiųstas ženklas / Alfreda Gudienė. – 

Iliustr. – Tęs. Pradžia: liep. 26 // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2008, liep. 29, p. 5. 

Biržų rajone pastatytas vienuolio Liutauro Vilėniškio darytas kryžius. Apie Vilėniškių giminę. 

Kai kurie faktai iš Petro Zablocko gyvenimo, visuomeninės ir kūrybinės veiklos : [pedagogas, 

poetas Petras Zablockas, 1914 01  03 – 2008 07 13 : nekrologas] / Lietuvos evangelikų reformatų 

Konsistorija. – Iliustr. – Rubrika: Pro Memoria // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2008, liep. 

15, p. 8. 



„Leiskit į Tėvynę“: 9–osios politinių kalinių ir tremtinių poezijos bei dainų šventės atgarsiai / 

tremtinių choro dalyviai. – Iliustr. – Rubrika: rašome redakcijai // Biržiečių žodis. – ISSN 1392–

7531. – 2008, birž. 28, p. 3. 

Biržų tremtinių choras „Tremties aidai“ dalyvavo Tauragėje vykusiame renginyje. 

Politinių kalinių ir tremtinių poezijos bei dainų šventės atgarsiai / tremtinių choro dalyviai. – 

Iliustr. // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2008, birž. 26, p. 12. 

Biržų tremtinių choras „Tremties aidai“ dalyvavo 9–ojoje tremties dainų šventėje Tauragėje.  

Dagys, Valentinas. Vandalų išpuolis / Valentinas Dagys. – Iliustr. – Rubrika: replika // Šiaurės 

Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2008, birž. 26, p. 5. 

Suniokotos geležinkelio stotyje prie trėmimų atminimui pastatyto stogastulpio padėtos gėlės. 

Vaičekonienė, Regina. Biržiečiai paminėjo tremties metines / Regina Vaičekonienė. – Iliustr. // 

Biržiečių žodis. – ISSN 1392–7531. – 2008, birž. 17, p. 4. 

Dagytė, Gražina. Tremtiniai prisiminė praeitį ir nerimavo dėl ateities / Gražina Dagytė. – Iliustr. // 

Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2008, birž. 17, p. 1–2, 6. 

Biržuose surengtas Gedulo ir Vilties dienos minėjimas, skirtas 1948–ųjų metų trėmimo 60–mečiui. 

Dagytė, Gražina. Prisiminimai grąžina į 1948–uosius / Gražina Dagytė. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – 

ISSN 1392–9240. – 2008, birž. 14, p. 1, 7. 

Apie buvusią tremtinę biržietę Vandą Zolubaitę–Vajegienę. 

Koskienė, Nijolė. Kosmonautų alėja grimzta užmarštin / Nijolė Koskienė ; Jono Tamulio nuotr. – 

Iliustr. // Biržiečių žodis. – ISSN 1392–7531. – 2008, birž. 3, p. 1–2. 

Apie pedagogą Eduardą Timuką Biržų rajone pasodinusį šimtus medžių. 

Pangonis, Jonas. Mus turi lydėti pamąstymai / Jonas Pangonis. – Rubrika: nuomonė // Šiaurės 

Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2008, geg. 27, p. 9. 

Skaitytojo mintys apie Vytauto V. Landsbergio viešnagę Biržuose, partizanų pagerbimo dieną, Didžiojo trėmimo 

60–mečio paminėjimą, Viktoro Uspaskich ir jo komandos būsimą apsilankymą Biržuose. 

Seibutis, Antanas. Ankstyvą rytą suliepsnojusi LIETUVA / Antanas Seibutis. – Iliustr. // Šiaurės 

Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2008, geg. 24, p. 1–2. 

Biržiečiai prisijungė prie Lietuvos politinių kalinių ir tremtinių sąjungos, Lietuvos Šaulių sąjungos kvietimo 

paminėti 1948–ųjų metų trėmimų 60–metį. 

Grunskis, Feliksas. Prisiminė didžiąją tremtį / Feliksas Grunskis. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 

ISSN 1392–7531. – 2008, geg. 24, p. 1–2. 

Biržiečiai paminėjo prieš 60 metų vykdytus trėmimus į Sibirą. 

Mikelionienė, Edita. Gyvenimas su balandžiais / Edita Mikelionienė. – Iliustr. – Rubrika: į svečius 

pas… // Biržiečių žodis. – ISSN 1392–7531. – 2008, geg. 22, p. 5, 7. 

Apie Biržų rajono Оbelaukių kaimo gyventoją Petrą Liaušką. 

Seibutis, Antanas. 1948–ųjų gegužės 22–23 dienų trėmimams – 60 / Antanas Seibutis. – Iliustr. – 

Rubrika: iš „Sėlos“ fondų // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2008, geg. 20, p. 5. 



Dagys, Valentinas. Politinių kalinių ir tremtinių konferencijoje / Valentinas Dagys. – Iliustr. // 

Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2008, bal. 8, p. 7. 

Įvyko Lietuvos politinių kalinių ir tremtinių sąjungos Biržų filialo ataskaitinė–rinkiminė konferencija. 

Pilietiškumo pamoka – Biržų rajono savivaldybėje / Biržų rajono savivaldybės informacija. – 

Iliustr. // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2008, kovo 20, p. 6. 

Biržų „Aušros“ vidurinė mokykla vykdo socialinių mokslų projektą „Aš biržietis – Lietuvos pilietis“. Moksleiviai 

lankėsi savivaldybėje, Biržų darbo biržoje, Meteorologijos stotyje, susitiko su Nepriklausomybės akto signatare Birute 

Valionyte, ėjo tremtinių keliais, pabuvojo bažnyčiose, dalyvavo „Sėlos“ muziejaus rengiamoje edukacinėje pamokoje ir 

Kultūros centre organizuotoje viktorinoje etikos ir tikybos tema.  

Butkevičius, Algirdas. Dovanojęs Biržams sparnus ; Meilės lyrikos pradininkas iš Daumėnų / 

Algirdas Butkevičius. – Iliustr. – Rubrika: mūsų kalendorius // Biržiečių žodis. – ISSN 1392–7531. 

– 2008, vas. 19, p. 2. 

Apie Biržų aeroklubo kūrėją, sklandytoją Vilių Juodgudį, poetą Ansgarą Juozapą Rožėną. 

„Politkaliniai bei tremtiniai 90–ąsias Lietuvos valstybės atkūrimo metines minės kitaip, nei 

siūlo Biržų rajono savivaldybė…“ / Lietuvos politinių kalinių ir tremtinių bendrijos ir Lietuvos 

politkalinių ir tremtinių sąjungos Biržų skyriaus tarybos // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 

2008, vas. 12, p. 2. 

Mikelionienė, Edita. Šviesus nelengvas gyvenimas / Edita Mikelionienė. – Iliustr. // Biržiečių 

žodis. – ISSN 1392–7531. – 2008, vas. 2, p. 4. 

Apie biržietį Vytautą Jatužį. 

Stakionis, Povilas. Tremtinių kapus „prižiūri“ karvės / Povilas Stakionis. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. 

– ISSN 1392–9240. – 2008, saus. 31, p. 2. 

Buvusio politinio kalinio prisiminimai apie tremtinių laidojimą, dabartiniu metu neprižiūrimas kapines Sibire. 

Aukštikalnis, Vidmantas. Sovietų valdžia „įvertino“ šaulio veiklą / Vidmantas Aukštikalnis. – 

Iliustr. // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2007, gruod. 4, p. 12. 

Butniūnų kapinėse yra paminklas – kryžius, skirtas 1919 metais laisvės kovose žuvusiam kariui Anuprui 

Sergiūnui. Šį kryžių 1933 metais pastatė Kratiškių šaulių būrys, kurį buvo įkūręs Leonardas Vinciūnas. 

Dagilis, Jonas. Pasmerktųjų ženklu pažymėti / Jonas Dagilis. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – ISSN 

1392–9240. – 2007, lapkr. 22, p. 7. 

Apie tremtinių, Biržų rajono Dreiviškio kaimo gyventojų, Inkėnų šeimą, teologijos magistrę, pedagogę, vertėją, 

religinės literatūros leidėją Mariją Variakojytę–Inkėnienę. 

Butkevičius, Algirdas. Jų jau nebesutiksime / Algirdas Butkevičius // Biržiečių žodis. – ISSN 

1392–7531. – 2007, spal. 30, p. 2. 

Apie kino kritiką ir apžvalgininką Saulių Macaitį, teatrologą Egmontą Georgą Jansoną, akordeonininką Algirdą 

Ločerį, poetą ir žurnalistą Bronių Žalį. 

Mikelionienė, Edita. „Agluona“ dovanojo šventę savo gerbėjams / Edita Mikelionienė. – Iliustr. // 

Biržiečių žodis. – ISSN 1392–7531. – 2007, spal. 23, p. 5. 

Biržų kultūros centro mišrus choras „Agluona“ šventė penkiasdešimtmetį, jo vadovė Viktorija Morkūnienė – 

vadovavimo chorui dvidešimtmetį. 



Čižauskienė, Janina. Artėjant Vėlinėms, prisiminkime žuvusiuosius kvetkiečius / Janina 

Čižauskienė. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2007, spal. 18, p. 8. 

Minimi Biržų rajono Kvetkų ir aplinkinių kaimų gyventojai, žuvę pokaryje, okupacijos metais. 

Sveikiname / Lietuvos politinių kalinių ir tremtinių bendrijos Biržų skyriaus taryba // Šiaurės 

Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2007, spal. 9, p. 12. 

Apie Lietuvos politinių kalinių ir tremtinių bendrijos Biržų skyriaus pirmininką Povilą Stakionį, švenčiantį 80 
metų jubiliejų. 

Stakionis, Povilas. Mano „gimnazijos“ / Povilas Stakionis. – Iliustr. – Rubrika: takeliai šalia alaus 

kelio // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2007, rugs. 25, p. 7. 

Lietuvos politinių kalinių ir tremtinių bendrijos Biržų skyriaus pirmininko prisiminimai. 

Algirdas Čepulis : [inžinierius, 1930 02 10 – 2007 09 01 : nekrologas]. – Iliustr. – Rubrika: Pro 

memoria // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2007, rugs. 4, p. 9. 

Eitavičienė, Stasė. Susitiko istorijos paženklintų likimų žmonės / Stasė Eitavičienė. – Iliustr. // 

Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2007, rugpj. 23, p. 1, 6–7. 

Biržuose įvyko 1948 metų gegužės 22 dienos trėmimo Talnikų, Julinsko, Suchajaus gyvenvietėse gyvenusių 

tremtinių susitikimas. 

Mikalajūnaitė–Balčikonienė, Judita. Sibiro taigoje / Judita Mikalajūnaitė–Balčikonienė. – Iliustr. 

– B. d. // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2007, rugpj. 9, p. 6, 8. 

Vabalninkietės tremties metų prisiminimai. 

Vaičekonienė, Regina. Pusę šimto metų lydi laimė / Regina Vaičekonienė. – Iliustr. // Biržiečių 

žodis. – ISSN 1392–7531. – 2007, rugpj. 23, p. 5. 

Apie biržiečius Laimutę ir Juozą Prunskus, švenčiančius auksines vestuves. 

Vaičekonienė, Regina. Bronislava prie kryžiaus / Regina Vaičekonienė. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 

– ISSN 1392–7531. – 2007, rugpj. 18, p. 3. 

Biržuose vyks 1948 metų gegužės 22 d. trėmimo Suchajaus, Talnikų, Julinsko gyvenviečių tremtinių susitikimas. 

Dalyvių tarpe Medinių kaimo gyventoja Bronislava Miliūnaitė–Kriaučiūnienė. 

Mikelionienė, Edita. Mokslo ir sveikatos šventė Geidžiūnuose / Edita Mikelionienė. – Iliustr. // 

Biržiečių žodis. – ISSN 1392–7531. – 2007, rugpj. 7, p. 2. 

Paminėtos Biržų rajono Geidžiūnų mokyklos – 95–osios, medicinos punkto – 60–osios metinės. 

Seibutis, Antanas. Alfredui Šlikui – 105 / Antanas Seibutis. – Iliustr. – Rubrika: iš „Sėlos“ fondų // 

Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2007, liep. 14, p. 12. 

Apie pedagogą, rašytoją, publicistą Alfredą Šliką, krašto muziejuje „Sėla“ saugomus eksponatus. 

Dagys, Valentinas. Svečiuose pas Liubeko tautiečius / Valentinas Dagys. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. 

– ISSN 1392–9240. – 2007, birž. 28, p. 7. 

Apie dalyvavimą Liubeko (Vokietija) lietuvių bendrijos organizuotame birželio 14 dienos tragiškų įvykių 

Lietuvoje minėjime, Liubeko kapinėse pastatytą obeliską, skirtą Lietuvai. 



Eitavičienė, Stasė. Gyvieji istorijos liudytojai rinkosi prie koplytstulpio / Stasė Eitavičienė. – 

Iliustr. // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2007, birž. 16, p. 2. 

Apie Gedulo ir vilties dienos paminėjimą Biržuose. 

Vaitaitienė, Virginija. Virginija Vaitaitienė: „Branginu tai, ką turiu“ : [pokalbis su biržiete, 

„Tylos“ viešbučio darbuotoja / kalbėjosi] Stasė Eitavičienė. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–

9240. – 2007, birž. 16, p. 1, 8. 

Čeponis, G. Nuotraukos, primenančios tremtį / G. Čeponis. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – ISSN 

1392–9240. – 2007, birž. 14, p. 7. 

Apie 1941 m. birželio 14–tąją – masinio trėmimo pradžią. 

Kazitėnas, Alfonsas. Ilgesį tėvynei ošė gūdi taiga / Alfonsas Kazitėnas. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – 

ISSN 1392–9240. – 2007, birž. 14, p. 1, 6–7. 

Apie biržietį, buvusį tremtinį, ilgametį Politinių kalinių ir tremtinių sąjungos narį Algį Valiulį. 

Tremtinių godos ir viltys randarbiuose ir paveiksluose / Biržų krašto muziejaus „Sėla“ 

informacija. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – ISSN 1392–7531. – 2007, birž. 14, p. 5. 

Biržų krašto muziejuje „Sėla“ Gedulo ir vilties dienai parengta tremtinių rankdarbių paroda. 

Grunskis, Feliksas. Apie Sibiro tremtį, merdėjusius Biržus ir lydekas Širvėnoje / Feliksas 

Grunskis. – Iliustr. – Rubrika: birželio 14–oji – Gedulo ir Vilties diena // Biržiečių žodis. – ISSN 

1392–7531. – 2007, birž. 14, p. 1. 

Apie biržietį, buvusį tremtinį, Stasį Ažubalį. 

Penelienė, Rasa. Kas ir kam naudą neša / Rasa Penelienė. – Iliustr. – Rubrika: komentarai // 

Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2007, birž. 14, p. 2. 

Apie padėtį rajone, Nepriklausomybės paminklo liekanų išsaugojimą. 

Tremtinių godos ir viltys rankdarbiuose ir paveiksluose / Biržų krašto muziejaus „Sėla“ 

informacija. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2007, birž. 9, p. 7. 

Biržų krašto muziejuje „Sėla“ Gedulo ir vilties dienai parengta tremtinių rankdarbių paroda. 

Kazitėnas, Alfonsas. Vargas suteikė stiprybės / Alfonsas Kazitėnas. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – 

ISSN 1392–9240. – 2007, birž. 2, p. 1, 6. 

Apie Biržų rajono Juostaviečių kaimo gyventoją, 1941 metų Sibiro tremtinę, Valeriją Armanavičienę. 

Kazitėnas, Alfonsas. Okupantų teroras skatino pasipriešinimą / Alfonsas Kazitėnas. – Iliustr. // 

Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2007, geg. 19, p. 1, 5. 

Apie biržietį, pasipriešinimo bolševikų okupacijai dalyvį, politinį kalinį, tremtinį, ilgametį buitinio gyventojų 

aptarnavimo kombinato vyriausiąjį inžinierių Bronių Gurklį. 

Penelienė, Rasa. Politkaliniai ir tremtiniai vėl veria prokuratūros duris / Rasa Penelienė. – Iliustr. // 

Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2007, geg. 10, p. 1–2. 

Lietuvos politinių kalinių ir tremtinių bendrijos Biržų skyriaus nariai kreipėsi į prokuratūrą dėl „Biržiečių žodyje“ 

aprašyto plėšiko, pavadintu patriotu, tapatybės nustatymo. 



Kazitėnas, Alfonsas. Tremtiniams ramiai ilsėtis neduoda ir gimtojoje žemėje / Alfonsas Kazitėnas. 

– Iliustr. // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2007, bal. 28, p 3. 

Biržų senosiose katalikų kapinėse tvarkant kapavietę buvo sukeltas gruntas ir šalia esantis tremtinių kapas liko 

dauboje. 

Seibutis, Antanas. Monsinjorui Kazimierui Vasiliauskui – 75 [Monsinjorui Kazimierui 

Vasiliauskui – 85] / Antanas Seibutis. – Iliustr. – Rubrika: iš „Sėlos“ fondų // Šiaurės Rytai. – ISSN 

1392–9240. – 2007, bal. 5, p. 8. 

Biržams laikas keistis – mes patys inicijuosime sprendimų projektus, atsakingai dirbsime jums 

: Tėvynės Sąjunga (konservatoriai, politiniai kaliniai ir tremtiniai, krikščioniškieji demokratai). – 

Rubrika: politinė reklama // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2007, vas. 17, p. 7. 

Kandidatų rinkimuose į Savivaldybės tarybą sąrašas. 

Biržams laikas keistis – mes patys inicijuosime sprendimų projektus, atsakingai dirbsime jums 

: Tėvynės Sąjunga (konservatoriai, politiniai kaliniai ir tremtiniai, krikščioniškieji demokratai) 

sąrašo Nr. 20. – Rubrika: politinė reklama // Biržiečių žodis. – ISSN 1392–7531. – 2007, vas. 17, p. 

2. 

Stakionis, Povilas. Biržams laikas keistis – mes už tai, kad būtų paisoma žmonių nuomonės, 

sprendimai būtų priimami skaidriai : Tėvynės sąjunga (konservatoriai, politiniai kaliniai ir 

tremtiniai, krikščioniškieji demokratai) / Povilas Stakionis. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–

9240. – 2007, vas. 17, p. 2. 

Savivaldybės rinkimų politinė reklama.  

Gudienė, Alfreda. Valstybės atkūrimo dieną – į skirtingas puses / Alfreda Gudienė. – Iliustr. // 

Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2007, vas. 1, 6. 

Biržuose oficialus Vasario 16–osios minėjimas vyko prie Nepriklausomybės paminklo. Politkaliniai, tremtiniai, 

Tėvynės sąjungos nariai, protestuodami prieš rekonstruojamos aikštės negarbingoje vietoje pastatyto paminklo 

laiminimą, rinkosi prie Švyturio gatvėje esančios partizanų kapavietės. 

Kazitėnas, Alfonsas. „Buožės dukrą“ sovietinė Lietuva sutiko nesvetingai / Alfonsas Kazitėnas. – 

Iliustr. // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2007, saus. 13, p. 1, 5–6. 

Apie buvusią tremtinę biržietę Mariją Variakojytę–Dagienę. 

Mikelionienė, Edita. Kelias į laimę – per Sibiro platybes / Edita Mikelionienė. – Iliustr. // Biržiečių 

žodis. – ISSN 1392–7531. – 2006, gruod. 23, p. 11. 

Apie buvusius tremtinius biržiečius Olgą ir Vladimirą Samočius. 

Dagilis, Jonas. Paminklas tėvui / Jonas Dagilis. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 

2006, gruod. 16, p. 12. 

Biržų rajono Peleniškių kaimo kapinėse pastatytas paminklas Biržų girioje partizanavusiam Liudvikui Šernui. 

Ačiū!. // Biržiečių žodis. – ISSN 1392–7531. – 2006, gruod. 9, p. 8. 

Padėka Lietuvos politinių kalinių ir tremtinių sąjungos Biržų filialo pirmininkei Danguolei Žiūkienei už darbą, 

organizuojant memorialo pokario rezistencijos aukoms Švyturio gatvėje atidengimą, žuvusiųjų pagerbimą. 

Jokūbas Kiškis : [vairuotojas, tremtinys, 1932 12 17 – 2006 11 26 : nekrologas]. – Portr. – 

Rubrika: // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2006, gruod. 2, p. 11. 



Algirdas, Garbauskas. Paminėtas garsus vabalninkietis / Algirdas Garbauskas. – Iliustr. // 

Biržiečių žodis. – ISSN 1392–7531. – 2006, lapkr. 28, p. 8. 

Biržų krašto muziejaus „Sėla“ filiale – Vabalninko muziejuje vyko Konstantino Šakenio 125–ųjų metinių 

paminėjimas. 

Kazitėnas, Alfonsas. Gera žinia – po Naujųjų / Alfonsas Kazitėnas // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–

9240. – 2006, rugs. 19, p. 2. 

Apie mažas nukentėjusiųjų nuo sovietinės okupacijos asmenų pensijas. 

Papinigytė–Šernienė, Bronislava Valerija. Vabalninkas minėjo K. Šakenio 125–ąsias gimimo 

metines / Bronislava Šernienė. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2006, lapkr. 28, p. 6. 

Seibutis, Antanas. Konstantinui Šakeniui – 125 / Antanas Seibutis. – Iliustr. – Rubrika: iš „Sėlos“ 

fondų // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2006, lapkr. 25, p. 6. 

Eitavičienė, Stasė. Žuvusiųjų atminimas reikalingas gyviesiems / Stasė Eitavičienė. – Iliustr. // 

Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2006, lapkr. 7, p. 1, 7. 

Biržuose atidengtas rekonstruotas paminklas laisvės kovų dalyviams atminti. 

Kazitėnas, Alfonsas. Sajanų kalnuose, kur teka Uda / Alfonsas Kazitėnas. – Iliustr. // Šiaurės 

Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2006, lapkr. 4, p. 1, 6–7. 

Apie tremtį išgyvenusią biržiečių Jūros ir Juozo Gendvilų šeimą. 

Dagilis, Jonas. Leidinys apie Papilio bažnyčią / Jonas Dagilis. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – ISSN 

1392–9240. – 2006, spal. 28, p. 12. 

Biržietis Valentinas Dagys parašė dokumentinę apybraižą apie Papilio miestelio katalikų bažnyčią. 

Gudienė, Alfreda. Po šimtamečio sparnais – keturios malūnininkų kartos / Alfreda Gudienė ; V. 

Aukštikalnio nuotrauka. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2006, spal. 7, p. 1, 9. 

Apie Biržų rajono Gataučių kaimo malūną ir jo savininkus – Brazdžių šeimą. 

Dagilis, Jonas. Miręs primena žuvusį ir įpareigoja gyvuosius / Jonas Dagilis. – Iliustr. // Šiaurės 

Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2006, rugs. 23, p. 12. 

Apie partizaninį judėjimą Biržų krašte, partizanų atminimo įamžinimo problemas. 

Penelienė, Rasa. Tremtinių skundą tirs pareigūnai / Rasa Penelienė. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – 

ISSN 1392–9240. – 2006, rugs. 9, p. 2. 

Biržų rajono apylinkės prokuratūra pradėjo ikiteisminį tyrimą dėl galimo neskaidraus apmokėjimo už Biržuose 

eksponuojamo garvežio, vagono ir platformos pervežimą ir jų remonto darbus. 

Penelienė, Rasa. Nedezinfekuotos žaizdos / Rasa Penelienė. – Iliustr. – Rubrika: redakcijos mintys 

// Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2006, rugpj. 29, p. 2. 

Penelienė, Rasa. Atsakymo ieškos Seime ir Prezidentūroje / Rasa Penelienė. – Iliustr. // Šiaurės 

Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2006, rugpj. 29, p. 2. 

Lietuvos politinių kalinių ir tremtinių (LKPT) bendrijos Biržų skyriaus pirmininkas Povilas Stakionis dėl 

niekinamos lietuvių kalbos ir svetimos valstybės simbolių naudojimo Biržų karių kapinėse žada kreiptis į LR Seimą ir 

Prezidentą. 



Stakionių giminės ir Pajukniškio medžių atžalyne / parengė Rasa Penelienė. – Iliustr. // Šiaurės 

Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2006, rugpj. 26, p. 1, 7. 

Trijų Stakionių – tėvo, sūnaus ir anūko – keliai, vingiavę Sibiro platybėse, atvedė į gimtąjį 

Pajukniškį. 

Dagytė, Gražina. Susitikimuose sergstima kaimo gyvybė / Gražina Dagytė. – Iliustr. // Šiaurės 

Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2006, rugpj. 10, p. 1, 5. 

Įvyko Biržų rajono Rindaugų ir Rindaugiškių kaimų gyventojų ir jų šeimų narių susitikimas. 

agytė, Gražina. „Laimės recepto neturiu“ : [pokalbis su aštuoniasdešimtmete Lapakritos kaimo 

gyventoja V. Petrauskiene / kalbėjosi] Gražina Dagytė. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–

9240. – 2006, liep. 29, p. 1, 8. 

Lansbergienė, Edita. Tremtinių žilagalvis jaunimas… / Edita Lansbergienė. – Iliustr. // Biržiečių 

žodis. – ISSN 1392–7531. – 2006, liep. 18, p. 2. 

Biržų rajono Papilio miestelyje vyko tremtinių susitikimas. 

Čepulienė, Antanina. Medicinos mokslų sėmėsi Sibire : [pokalbis su medicinos felčere A. 

Čepuliene / kalbėjosi] Gražina Dagytė. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2006, liep. 

8, p. 9. 

Grįžimai į senelių žemę / parengė Rasa Penelienė. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–

9240. – 2006, birž. 22, p. 6. 

Apie JAV lietuvių pianistę, muzikologę, pedagogę Ramintą Lampsatytę, jos giminės šaknis Biržų krašte. 

Mikelionis, Dalius. Pagerbė tremtinius / Dalius Mikelionis. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – ISSN 

1392–7531. – 2006, birž. 17, p. 3. 

Biržuose paminėta Gedulo ir vilties diena. 

Eitavičienė, Stasė. Liudijantys dvasios stiprybę / Stasė Eitavičienė. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – 

ISSN 1392–9240. – 2006, birž. 17, p. 7. 

Biržuose vyko Gedulo ir vilties dienos minėjimas. 

Seibutis, Antanas. Stasio Smailio, mokytojų sąjungos nario, pažymėjimas / Antanas Seibutis. – 

Iliustr. – Rubrika: iš „Sėlos“ fondų // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2006, birž. 15, p. 5. 

Apie buvusį Biržų rajono Geidžiūnų pradžios mokyklos mokytoją, Biržų krašto muziejuje „Sėla“ saugomus 

eksponatus. 

Bagdonienė, Janina. Į tremtį – iš gimnazijos suolo / Janina Bagdonienė. – Iliustr. // Biržiečių 

žodis. – ISSN 1392–7531. – 2006, birž. 13, p. 1, 5. 

Apie buvusią tremtinę biržietę Aldoną Vaitkevičienę. 

Kutka, Mykolas. Valdžia į tremtį siūlo pažvelgti linksmai / Mykolas Kutka. – Iliustr. // Šiaurės 

Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2006, birž. 13, p. 1–2. 

Atrakcionams derančia spalva išdažytas ir priešais trėmimų atminimo koplytstulpį pastatytas šilumvežio sąstatas – 

tarsi Biržų savivaldybės raginimas į Sibiro kančių kelius žiūrėti kaip į pramogą. 

Stakionis, Povilas. Pirmuosius trėmimus prisimenant / Povilas Stakionis. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. 

– ISSN 1392–9240. – 2006, birž. 13, p. 1–2. 



Vaičekonienė, Regina. Ištremtiesiems į Sibirą / Regina Vaičekonienė. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 

ISSN 1392–7531. – 2006, birž. 13, p. 1. 

Gaižiūnų kaime, ištuštėjusioje Adomavičių sodyboje, pastatytas paminklinis ansamblis: stogastulpis, kryžius ir 

akmuo, kuriame iškaltos ištremtų kaimo gyventojų pavardės. 

Kazitėnas, Alfonsas. Tundroje išblaškyta jaunystė / Alfonsas Kazitėnas, Rasa Penelienė. – Iliustr. 

// Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2006, birž. 10, p. 1, 6–7. 

Apie 1941 metų birželio mėnesio tremtinę biržietę Adelę Snarskytę–Nainienę, jos šeimą. 

Žitkevičienė, Janina. Iš tradicinės šventės sugrįžus / Janina Žitkevičienė. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. 

– ISSN 1392–9240. – 2006, birž. 8, p. 6. 

Biržiečių choras „Tremties aidai“, tremtiniai, politkaliniai dalyvavo Alytuje vykusioje 8–oje Lietuvos politinių 

kalinių ir tremtinių poezijos ir dainų šventėje „Leiskit į Tėvynę“. 

Stakionis, Povilas. Atviras laiškas LR Seimo nariui Viktorui Rinkevičiui / Povilas Stakionis // 

Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2006, kovo 18, p. 2. 

Klausiama, koks Seimo nario požiūris į rekonstruojamą miesto aikštę ir Nepriklausomybės paminklo vietą joje; 

kokia nuomonė dėl Parovėjos kaime nuimtos atminimo lentos, skirtos mokytojams Dirginčiams atminti; dėl nuplėštos 

atminimo lentos, skirtos Biržų burmistrui P. Klybui; paminklo poetui S. Dagiliui vietą. 

Dagytė, Gražina. Mintys tarp Vasario 16–osios ir Kovo 11–osios / Gražina Dagytė. – Iliustr. // 

Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2006, kovo 9, p. 1. 

Apie Bliūdžių kaimo gyventoją, buvusį tremtinį Arnoldą Šarną. 

Dagilis, Jonas. Savanorių kaimo pėdsakas – tik genocido aukų sąvaduose / Jonas Dagilis. – Iliustr. 

// Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2006, vas. 9, p. 6. 

Apie Biržų rajono Kareiviškių kaimą, jo žmones. 

Penelienė, Rasa. Už meilę Lietuvai – tremtis ir mirtis svetimoje žemėje / Rasa Penelienė. – Iliustr. 

// Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2006, saus. 7, p. 1–2. 

Tremtinė Stefanija Greičienė palaidota Latvijoje. Jos artimieji, patekę į biurokratines pinkles, negalėjo patenkinti 

jos noro – būti palaidotai Lietuvoje, Biržų rajone. 

Padėka / D. Žiūkienė // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2005, gruod. 20, p. 5. 

Padėka visiems paaukojusiems Švyturio g. kapavietės rekonstrukcijai (žuvusių partizanų pavardžių įamžinimui). 

Korsakienė, Aldona. Sibiro žolelių arbata : [pokalbis su biržiete veterinarijos gydytoja A. 

Korsakiene]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – ISSN 1392–7531. – 2005, gruod. 24, p. 2. 

Ona Milienė : [Nemunėlio Radviliškio senelių globos namų įkūrėja, 1913 01 03 – 2005 12 09 : 

nekrologas]. – Portr. // Biržiečių žodis. – ISSN 1392–7531. – 2005, gruod. 10, p. 7. 

Karaliūtė–Černiauskienė, Aldona Genovaitė. Ant Tėvynės aukuro / Aldona Černiauskienė. – 

Iliustr. – Pab. Pradžia:  lapkr. 26 // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2005, gruod. 1, p. 5. 

Apie buvusį biržietį Petrą Brazauską, už antisovietinę veiklą pokario metais nuteistą mirties bausme. 

Seibutis, Antanas. Vilius Koškulis: 25 metai kariškio duonos arba kaip „tarnavimas buržuazinėje 

kariuomenėje neįeina į darbo stažą…“ / Antanas Seibutis. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–

9240. – 2005, lapkr. 22, p. 6. 



Apie iš Biržų kilusį kariškį, kapitoną, tautodailininką, tremtinį Vilių Koškulį. 

Po to, kai rašėme : 2005 m. spalio 22 d. „Biržiečių žodis“ Nr. 123 D. Mikelionis „Kryžiaus 

keliai Parovėjoje“ / užrašė Dalius Mikelionis // Biržiečių žodis. – ISSN 1392–7531. – 2005, spal. 

27, p. 3. 

Stakionis, Povilas. Plėšiame lentas, iškasame kryžius, niekiname gimtąją kalbą / Stakionis Povilas. 

– Rubrika: atgarsiai // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2005, spal. 25, p. 2. 

Parovėjoje esantis paminklas – kryžius, skirtas mokytojams tremtiniams atminti, perkeltas į kitą vietą. 

Trečiokas, Kostas. Įteisintas vandalizmas / Kostas Trečiokas. – Rubrika: atgarsiai // Šiaurės Rytai. 

– ISSN 1392–9240. – 2005, spal. 25, p. 2. 

Parovėjoje esantis paminklas – kryžius, skirtas 1941 m. mokytojams tremtiniams atminti, perkeltas į kitą vietą. 

Mikelionis, Dalius. Kryžiaus keliai Parovėjoje / Dalius Mikelionis. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 

ISSN 1392–7531. – 2005, spal. 22, p. 1–2. 

Prie Biržų rajono Parovėjos mokyklos perkeltas kryžius, skirtas 1941 metais ištremtiems mokytojams Dirginčiams. 

Iki tol kryžius stovėjo prie privatizuoto buvusios mokyklos pastato. 

Dagytė, Gražina. Sodybos savininkai atsikratė tremtiniams skirto paminklo / Gražina Dagytė. – 

Iliustr. // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2005, spal. 18, p. 1, 3–4. 

Biržų rajono Parovėjos pradinės mokyklos senąjį pastatą privatizavę savininkai iš savo teritorijos iškėlė 

mokytojams tremtiniams pastatytą ir pašventintą paminklą. 

Gudienė, Alfreda. Konservatoriai – po socialdemokratų kojomis / Alfreda Gudienė. – Iliustr. // 

Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2005, rugs. 27, p. 1–2. 

Biržų rajono Taryboje vyko diskusija dėl pagrindinės miesto aikštės projektavimo viešumo ir Nepriklausomybės 

paminklo vietos joje. 

Dagytė, Gražina. Save vadina šaunuole / Gražina Dagytė. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–

9240. – 2005, rugs. 17, p. 6. 

Apie aktyvią Šaulių organizacijos, Politinių kalinių ir tremtinių bendrijos, Tėvynės sąjungos narę biržietę Eleną 

Stakionienę. 

Dagytė, Gražina. Nepriklausomybės paminklą siūlė perkelti į garbingesnę vietą / Gražina Dagytė. 

– Iliustr. // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2005, rugs. 13, p. 2. 

Biržuose vykusiame Tėvynės sąjungos narių susirinkime buvo diskutuojama apie Nepriklausomybės paminklą 

bei apie paminklą mokytojams tremtiniams prie Parovėjos mokyklos. 

Žiūkienė, Danguolė. Konferencija „Vilnius 2005“ / Danguolė Žiūkienė. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. 

– ISSN 1392–9240. – 2005, rugs. 10, p. 2. 

Biržiečiai, buvusieji rezistentai, politiniai kaliniai dalyvavo  Vilniuje vykusioje konferencijoje, skirtoje 2000 

metais įvykusio kongreso „Komunizmo nusikaltimų įvertinimas“ ir visuomeninio tribunolo penkerių metų sukakčiai 

paminėti. 

Eitavičienė, Stasė. Poetiškos sielos zanavykas po 45–erių metų grįžta į Kauną / Stasė Eitavičienė. – 

Iliustr. // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2005, rugpj. 27, p. 1, 5, 7. 

Apie Algimantą Urbštą ir jo šeimą. 



Džiaugėmės susitikę. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2005, rugpj. 13, p. 5. 

Biržiečių tremtinių delegacija dalyvavo Ariogaloje vykusiame sąskrydyje „Laisvės ugnis – ateities kartoms“. 

Gudienė, Alfreda. Saugantys bendrystę / Alfreda Gudienė. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–

9240. – 2005, rugpj. 6, p. 1, 5. 

Biržų rajono Papilio miestelyje susitiko buvę tremtiniai. 

Biržuose. – Rubrika: kas? kur? kada? // Biržiečių žodis. – ISSN 1392–7531. – 2005, liep. 21, p. 

4. 

Papilyje vyks 1948 metų gegužės 22 dienos Talnikų ir Suchajaus tremtinių gyvenviečių susitikimas 

Bagdonienė, Janina. Sigita Arminienė: „Negalėsiu pamiršti tų dienų, kai gyvieji pavydėjo 

mirusiesiems“ / Janina Bagdonienė. – Iliustr. – Rubrika: birželio 14 d. – Gedulo ir Vities diena // 

Biržiečių žodis. – ISSN 1392–7531. – 2005, birž. 14, p. 1–2. 

Apie 1941–ųjų tremties liudininkę – biržietę Sigitą Arminienę. 

Stakionienė, Elena. Pasiaukojęs / Elena Stakionienė. – Rubrika: laiškas // Šiaurės Rytai. – ISSN 

1392–9240. – 2005, birž. 4, p. 12. 

Prisiminimai apie tėvą. 

Padėkos raštai // Biržiečių žodis. – ISSN 1392–7531. – 2005, geg. 24, p. 1. 

Dagytė, Gražina. „Tremties aidams“ – 15 metų / Gražina Dagytė. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – ISSN 

1392–9240. – 2005, geg. 24, p. 6. 

Biržų kultūros centre vyko tremtinių choro koncertas. 

Vaičekonienė, Regina. Chorui „Tremties aidai“ – penkiolika / Regina Vaičekonienė. – Iliustr. // 

Biržiečių žodis. – ISSN 1392–7531. – 2005, geg. 19, p. 2. 

Apie Biržų tremtinių chorą. 

Aukštuolienė, Laima. Laima Aukštuolienė: „Dar daug dainų neišdainuotų…“ : [pokalbis su Biržų 

tremtinių choro „Tremties aidai“ vadove / kalbėjosi] Rasa Penelienė. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – 

ISSN 1392–9240. – 2005, geg. 19, p. 5. 

Mero padėkos raštu apdovanota tautodailininkė Alvyna Unglininkienė, Biržų rajono tremtinių choras „Tremties 

aidai“ 

Mikelionis, Dalius. Išniekintas paminklas tremčiai atminti / Dalius Mikelionis. – Iliustr. // Biržiečių 

žodis. – ISSN 1392–7531. – 2005, geg. 19, p. 8. 

Biržuose. – Rubrika: kas? kur? kada? // Biržiečių žodis. – ISSN 1392–7531. – 2005, geg. 19, 

p. 4. 

Biržuose vyks tarptautinės jaunių ir jaunučių lengvosios atletikos varžybos; Biržų tremtinių choras „Tremties 

aidai“ švenčia 15 metų sukaktį. 

Padėkos raštai // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2005, geg. 19, p. 2. 

Mero Padėkos raštai bus įteikti Biržų rajono tremtinių chorui „Tremties aidai“, tautodailininkei Alvynai 

Unglininkienei 



Dagilis, Jonas. Bendraminčių netenkant ; Martynas Variakojis : [biržietis, tremtinys, 1906 02 25 – 

2005 04 12 : nekrologas] / Jonas Dagilis // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2005, bal. 28, p. 7. 

Gudienė, Alfreda. Švytinti meile / Alfreda Gudienė. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. 

– 2005, kovo 12, p. 1, 6. 

Apie Biržų rajone Daukniškių kaime gyvenančią ukrainietę Katryną Bartuškevičienę. 

Slavinskas, Kęstutis. „Prie žmogaus reikia mokėti prieiti“ / Kęstutis Slavinskas. – Iliustr. // Šiaurės 

Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2005, kovo 12, p. 1, 5. 

Apie biržietį, Antrojo pasaulinio karo dalyvį, buvusį tremtinį, statybininką Stasį Bedalį. 

Šernienė, Aldona. Pavasaris ištrėmė, ruduo pasitiko, žiema išlydėjo… / Aldona Šernienė. – Iliustr. 

// Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2005, kovo 5, p. 12. 

Apie Biržų rajono Užušilių kaimo gyventoją, buvusią tremtinę Olgą Grigaliūnienę. 

Olga Variakojytė – Vegner : [mokytoja, 1932 08 17 – 2005 02 05 : nekrologas]. – Portr. – 

Rubrika: pro memoria // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2005, vas. 12, p. 2. 

Stakionis, Povilas. Dėl pergalės Antrajame pasauliniame kare / Povilas Stakionis. – Rubrika: 

požiūris // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2005, saus. 25, p. 3. 

Lietuvos politkalinių ir tremtinių bendrijos Biržų skyrius prieštarauja Lietuvos delegacijos išvykai į Maskvą. 

Šernienė, Aldona. Nerastas kapas : skiriu Kazimierui Sprindžiui atminti : [eilėraštis] / Aldona 

Šernienė. – Rubrika: biržiečių kūryba // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2005, saus. 13, p. 5. 

Seibutis, Antanas. Knygos leidybos apie Kazimierą Ladigą biržiečiai neparėmė / Antanas Seibutis. 

– Iliustr. // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2004, gruod. 18, p. 5. 

Vilniaus įgulos karininkų ramovėje vyko Vidmanto Jankausko knygos „Kario kelias. Generolas Kazimieras Ladiga 

nepriklausomybės kovose“ pristatymas. Apie generolo šeimą. 

Kazitėnas, Alfonsas. Buvę kooperatininkai save vadino naujųjų laikų tremtiniais / Alfonsas 

Kazitėnas. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2004, gruod. 7, p. 6. 

Buvusieji Biržų rajono vartotojų kooperacijos darbuotojai planuoja steigti visuomeninę organizaciją. 

Dagytė, Gražina. Paminklą savavališkai verčia seniūnijos darbuotoja / Gražina Dagytė. – Iliustr. // 

Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2004, spal. 21, p. 1, 6. 

Buvusios Biržų rajono Parovėjos mokyklos pastatą privatizavę gyventojai į kitą vietą kelia mokytojams, Sibiro 

tremtiniams, Mikalinai ir Vincui Dirginčiams atminti pastatytą paminklą. 

Butkevičius, Algirdas. Prisiminė poetą / Algirdas Butkevičius. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – ISSN 

1392–7531. – 2004, spal. 19, p. 1, 8. 

Biržų rajono Gulbinų kaimo bendruomenė paminėjo savo kraštiečio poeto Pauliaus Drevinio 85–ąsias gimimo 

metines. 

Butkevičius, Algirdas. Poetas ir mokytojas / Algirdas Butkevičius. – Rubrika: verti atminimo // 

Biržiečių žodis. – ISSN 1392–7531. – 2004, rugs. 25, p. 8. 

Apie poetą Paulių Drevinį. 



Eitavičienė, Stasė. „Šventė, kuri tokia vienintelė“ / Stasė Eitavičienė. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – 

ISSN 1392–9240. – 2004, rugpj. 10, p. 6. 

Biržiečiai dalyvavo Raseinių rajone Ariogaloje vykusiame tradiciniame Tarptautiniame laisvės kovų dalyvių ir 

tremtinių sąskrydyje. 

Vaičekonienė, Regina. Dar pabūk… / Regina Vaičekonienė. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – ISSN 

1392–7531. – 2004, rugpj. 17, p. 2. 

Biržų rajono Butniūnų vienkiemyje tremtinės Bronės Žalinkevičienės sodyboje susitiko buvę Irkutsko srities 

tremtiniai. 

Trečiokas, Kostas. Kryžius – bereikšmis kliuvinys? / Kostas Trečiokas. – Rubrika: laiškas // 

Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2004, rugpj. 3, p. 2. 

Nauji buvusios Parovėjos mokyklos pastato savininkai nori iškelti buvusiems mokytojams tremtiniams pastatytą 

paminklinį kryžių. 

Audenienė, Rugilė. Gyvenimas po piliarožėmis / Rugilė Gaidukaitė. – Iliustr. – Rubrika: šiandien 

Germaniškis švenčia 400 metų gimtadienį // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2004, liep. 31, p. 

1, 7. 

Apie ilgaamžį Biržų rajono Germaniškio kaimo gyventoją Petrą Mačėną. 

Stakionis, Povilas. Prašome gerbti paminklus / P. Stakionis, D. Žiūkienė // Šiaurės Rytai. – ISSN 

1392–9240. – 2004, liep. 20, p. 6. 

Lietuvos politkalinių–tremtinių bendrijos Biržų skyriaus taryba protestuoja prieš paminklo, pastatyto mokytojams 

tremtiniams prie buvusios Parovėjos pradinės mokyklos, iškeldinimą. 

Linkevičius, Vytautas. Nepriklausomybės atkūrimas Biržuose majoro akimis : [atsargos majoro V. 

Linkevičiaus pasakojimas / užrašė] Giedrius Kubilius. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. 

– 2004, liep. 17, p. 5. 

Apie 1988 – 1990 metų įvykius Biržuose. 

Pangonis, Jonas. Išlaikykime pagarbą atminčiai / Jonas Pangonis // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–

9240. – 2004, liep. 17, p. 2. 

Siūlymas į kitą vietą neiškelti paminklo prie buvusios Parovėjos kaimo mokyklos. Paminklas pastatytas buvusiems 

jos mokytojams Michalinai ir Vincui Dirginčiams, ištremtiems į Sibirą, atminti. 

Butkevičius, Algirdas. Užušiliai / Algirdas Butkevičius. – Iliustr. – Rubrika: yra toks kaimas // 

Biržiečių žodis. – ISSN 1392–7531. – 2004, liep. 13, p. 3. 

Apie Biržų rajono Užušilių kaimą ir jo žmones. 

Butkevičius, Algirdas. Latveliai / Algirdas Butkevičius. – Iliustr. – Rubrika: yra toks kaimas. – 

Turinys: Neramus Eugenijos gyvenimas ; Karitonų šeimos sodyboje ; Čia smagu ir gera ; Vargai 

užgrūdino ; // Biržiečių žodis. – ISSN 1392–7531. – 2004, liep. 8, p. 3. 

Apie Biržų rajono Latvelių kaimą ir jo gyventojus. 

Vinkšnys, J. Abejingumo ir savanaudiškumo liūne / J. Vinkšnys // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–

9240. – 2004, liep. 1, p. 5. 

Apie nesutarimus dėl paminklinio kryžiaus prie buvusios Parovėjos pradžios mokyklos. 



Dagytė, Gražina. Vėl laikas pašaukti tautą! / Gražina Dagytė. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – ISSN 

1392–9240. – 2004, birž. 17, p. 6. 

Apie Biržuose vykusius renginius, skirtus Gedulo ir vilties dienai pažymėti. 

Dagytė, Gražina. Mokytojų tremties vietą žymintis kryžius namo savininkams kelia neigiamas 

emocijas / Gražina Dagytė. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2004, birž. 17, p. 1, 5. 

Privatizavus buvusios Biržų rajono Parovėjos mokyklos pastatą, namo savininkai nuėmė paminklinę lentą ir nori 

iškelti prie mokyklos pastatytą kryžių, skirtą 1941 m. birželio 14–ąją Sibiran ištremtų mokytojų atminimui pagerbti. 

Kazitėnas, Alfonsas. Laptevų jūroje paskendusi jaunystė / Alfonsas Kazitėnas. – Iliustr. // Šiaurės 

Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2004, birž. 12, p. 5–6. 

Apie biržietę, buvusią tremtinę Sigitą Arminienę.  

Žitkevičienė, Janina. Į Marijampolę – sielos atgaivai / Janina Žitkevičienė // Šiaurės Rytai. – ISSN 

1392–9240. – 2004, birž. 10, p. 6. 

Biržų tremtinių choras dalyvavo Marijampolėje vykusioje dainų ir poezijos šventėje „Leiskit į tėvynę“. 

Nežinomi laiškai iš tremties / parengė Vidmantas Jažauskas. – Rubrika: birželio 14–oji – 

Gedulo ir vilties diena // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2004, birž. 12, p. 2. 

Savivaldybės žinios // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2004, birž. 1, p. 2. 

Krašto muziejuje „Sėla“ vyks renginys, skirtas Tarptautinei vaikų gynimo dienai paminėti; paplūdimiai parengti 

vasarai; sudaryta komisija žemdirbių tęstinio mokymo poreikiui nustatyti ir žemdirbių švietimui organizuoti; į 

Marijampolėje vyksiančią tremtinių dainų ir poezijos šventę vyks Biržų tremtinių choras. 

Tupčiauskas, Vladislovas. Žmogų išaukština nemirtinga siela : [pokalbis su Biržų šaulių 1 – osios 

kuopos ne rikiuotės šauliu V. Tupčiausku / kalbėjosi] Gražina Dagytė. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – 

ISSN 1392–9240. – 2004, vas. 12, p. 1, 5. 

Butkevičius, Algirdas. „Gera man su Jumis“, – sakė Petras Zablockas / Algirdas Butkevičius. – 

Iliustr. // Biržiečių žodis. – ISSN 1392–7531. – 2004, vas. 3, p. 1, 2. 

Biržų pilyje vyko susitikimas su mokytoju, poetu ir tremtiniu, Lietuvos kaimo rašytojų sąjungos nariu Petru 

Zablocku. 

Domarkas, Vladas. „Buvau tremtinys su šautuvu“ : [pokalbis su Nemunėlio Radviliškio senelių 

globos namų gyventoju V. Domarku / kalbėjosi] Gražina Dagytė. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – ISSN 

1392–9240. – 2004, saus. 22, p. 4. 

Gražina, Dagytė. Poetas Petras Zablockas švenčia 90 – metį / Gražina Dagytė. – Iliustr. // Šiaurės 

Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2004, vas. 3, p. 1, 6. 

Biržų pilyje įvyko susitikimas su mokytoju, poetu, tremtiniu Petru Zablocku. 

Butkevičius, Algirdas. Toks tas gyvenimas… / Algirdas Butkevičius. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 

ISSN 1392–7531. – 2004, saus. 3, p. 3. 

Apie buvusį tremtinį biržietį Antaną Griciūną. 

Butkevičius, Algirdas. Gražus Biržų krašto poeto jubiliejus / Algirdas Butkevičius. – Iliustr. // 

Biržiečių žodis. – ISSN 1392–7531. – 2003, gruod. 30, p. 3. 

Poetas ir tremtinys Petras Zablockas švęs devyniasdešimtmečio jubiliejų. 



Karaliūtė–Černiauskienė, Aldona Genovaitė. Kad atmintume ir neužmirštume / Aldona – 

Karaliūtė Černiauskienė. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2003, gruod. 9, p. 5. 

Apie biržietį Igną Pranckūną – aktyvų skautą, karininką, 1941 metų sukilimo dalyvį, tremtinį. 

Seibutis, Antanas. Prisimenant praeities vertybes / Antanas Seibutis. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – 

ISSN 1392–9240. – 2003, lapkr. 8, p. 5. 

Apie Biržų krašto muziejuje „Sėla“ saugomus eksponatus, dokumentus. 

Mieli mūsų sąjungos nariai, nepamirškite pareigos! // Biržiečių žodis. – ISSN 1392–7531. – 

2003, lapkr. 8, p. 6. 

Lietuvos politinių kalinių ir tremtinių sąjungos Biržų skyriaus taryba kviečia susimokėti nario mokestį. 

Grunskis, Feliksas. Atsargos majorui vėl niežti liežuvis ir nagai veltis į politiką / Feliksas Grunskis. – Iliustr. – 

Rubrika: susitikimai // Biržiečių žodis. – ISSN 1392–7531. – 2003, spal. 21, p. 2. 

Apie Lietuvos kariuomenės majorą Vytautą Linkevičių. 

Nepamiršk pareigos // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2003, lapkr. 8, p. 2. 

Lietuvos politinių kalinių ir tremtinių sąjungos Biržų skyrius kviečia susimokėti nario mokestį. 

Aukštuolienė, Erena. Tremties istorijos turi būti teisingos / Erena Aukštuolienė // Biržiečių žodis. 

– ISSN 1392–7531. – 2003, lapkr. 6, p. 6. 

Apie Reginos Drevinskienės knygą „Mūsų kaimas Braškiai“, nurodomi joje rasti netikslumai. 

Jakubonienė–Baublienė, Otilija. Apie Dievą, velnią ir likimą : [pokalbis su Biržų rajono 

Skratiškių kaimo gyventoja, buvusia tremtine O. Jakuboniene–Baubliene] / [kalbėjosi] Gražina 

Dagytė. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392–9240. – 2003, rugs. 6, p. 7. 

 

 

 


